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1. IEVADS

Jaunais gads ir iestājies visur! Esam nosvinējuši Jauno gadu, Veco-Jauno gadu, Ķīniešu Jauno
gadu un tā varētu turpināt vēl ilgi... Bet nu, kad svinības ir aiz muguras, ar pilnu sparu jāķeras
pie darba. Protams, ka mēs Jums vēlamies piedāvāt ķerties pie projektu rakstīšanas! Nav svarīgi
ko gribat darīt un kādā jomā, - galvenais, lai tas Jums dod prieku un virza Jūs uz attīstību. Lai
izdodās!

 Latvija  kā Eiropas  Savienības  (ES)  dalībvalsts,  īstenojot  ES  reģionālo  politiku,   izmanto  ES
sniegto finanšu palīdzību ekonomiskajai un sociālajai attīstībai. Lielākie finanšu instrumenti, kuru
ietvaros Latvija saņem finanšu palīdzību, ir ES fondi: Eiropas Reģionālās attīstības fonds
(ERAF), Eiropas Sociālais fonds (ESF) un Kohēzijas fonds (KF), kuru vadību Latvijā
nodrošina Finanšu ministrija. Papildus tam Latvija saņem finanšu līdzekļus arī Eiropas Kopienas
iniciatīvu Equal un Interreg ietvaros, kā arī piedalās dažādās citās ES finansētās programmās.
Lauksaimniecības un zivsaimniecības nozares atbalstu 2007.-2013.g.periodā koordinē Zemkopības
ministrija, administrējot Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas
Zivsaimniecības fondu (EZF).

Daugavpils pilsētas dome jau sen īsteno dažādus ES finansētus projektus.

Šī infolapa ir izveidota ar mērķi palīdzēt ērtāk atrast un labāk orientēties plašajā
projektu konkursu piedāvājumā pilsētas iedzīvotājiem, uzņēmējiem, skolēniem u.c.
Infolapas struktūrdalījums ir šāds:

ü Projekti pašvaldību un valsts pārvaldes institūcijām;
ü Projekti uzņēmējiem un uzņēmumiem;
ü Projekti NVO, apvienībām, biedrībām, privātām personām(fiziskām,

juridiskām);
ü Projekti izglītības iestādēm(skolēniem, studentiem, skolotājiem,

zinātniekiem);
ü Projekti kultūras iestādēm, to darbiniekiem.

Infolapa ietver arī informāciju par notiekošajiem vai tuvākajā laikā gaidāmajiem
semināriem un konferencēm, saistībā ar projektu rakstīšanu un īstenošanu, kā arī interneta
vietnes, kur var atrast sīkāku informāciju par katru intresējošo projektu.

Infolapa satur 79 lappuses noderīgas  informācijas  par  ES  fondu  un
programmu konkursiem. Šajā izdevumā apkopota informācija par 75 projektu
konkursiem, kas jau tiek piedāvāti un 4 projektu konkursiem, kuri plānoti tuvākajā
laikā. Apskatiet!

Izdevumā iespējamas neprecizitātes. Ja  Jūs tās pamanāt, mēs būsim pateicīgi to uzzināt!

Daugavpils pilsētas domes

Attīstības departaments

Projektu nodaļa

jolanta.uzulina@daugavpils.lv

tel. 654-76-067

mailto:jolanta.uzulina@daugavpils.lv
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2. PROJEKTU KONKURSI

Projekti pašvaldību un valsts pārvaldes institūcijām

N.p.k. 1.

Nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), “Ārējo tirgu
apgūšana”, “Ārējo tirgu apgūšana – ārējais mārketings”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Atbalsts paredzēts:
· Dalībai starptautiskās izstādēs ārvalstīs
(izmantojot ekspozīcijas laukumu),*
• Dalībai konferencēs (semināros) ārvalstīs, kurās tiek sniegta
prezentācija par projekta iesniedzēja Latvijā ražotajām precēm
un pakalpojumiem,*
• Komersantu dalībai biedrību** organizētajās:
• tirdzniecības misijās,
• kontaktbiržās ārvalstīs.
• Biedrību** organizētām konferencēm (semināriem)
par eksporta jautājumiem.
* Pašvaldība finansējumu dalībai izstādēs un konferencēs (semināros)
ārvalstīs var saņemt, ja dalība pasākumos veicina Latvijas kā tūrisma
galamērķa starptautisko konkurētspēju.
** biedrība, kuras Latvijā reģistrēto biedru (komersantu) kopējais
apgrozījums iepriekšējā gadā ir pārsniedzis 50 milj. latu un kura ir
dibināta ne vēlāk kā trīs gadus pirms projekta iesnieguma iesniegšanas.
Neatbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu
ražošanas nozare (ierobežojums attiecas uz Līguma par Eiropas
Savienības darbību I pielikumā minēto lauksaimniecības produktu
primāro ražošanu), zivsaimniecība un akvakultūra, ogļu rūpniecība,
tabakas izstrādājumu ražošana, tirdzniecība, finanšu starpniecība,
komercpakalpojumu nozare un azartspēļu nozare.

Projekta pieteicēji Komersanti; biedrības; kooperatīvās sabiedrības; valsts vai pašvaldības
iestāde kā finansējuma saņēmēja; pašvaldības; ostu pārvaldes

Finansējuma
aktivitātes

Apakšaktivitātes mērķis ir atbalstīt ar ieiešanu ārvalstu tirgos saistītās
aktivitātes  –  ārējo  mārketingu  ārvalstīs  –  un  pasākumus,  kas  sekmē
komersantu iekļaušanos starptautiskajās piegāžu ķēdēs, veicina Latvijas
komersantu dalību starptautiskajās izstādēs un tirdzniecības misijās.

Finansējums Projektu iesniegumu atlases kārta ir kalendāra mēnesis. Projekta
iesniegumus, kas iesniegti atlases kārtā vērtē un savstarpēji salīdzina
attiecīgās kārtas ietvaros. Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā
pieejamais finansējums ir 500 000 latu.

Pieteikšanās termiņš No 01.02.2012 līdz 29.02.2012
No 01.03.2012 līdz 30.03.2012
No 02.04.2012 līdz 30.04.2012
No 01.05.2012 līdz 31.05.2012
No 01.06.2012 līdz 29.06.2012
No 02.07.2012 līdz 31.07.2012
No 01.08.2012 līdz 31.08.2012
No 03.09.2012 līdz 28.09.2012
No 01.10.2012 līdz 31.10.2012
No 01.11.2012 līdz 30.11.2012

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/ata6/
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No 03.12.2012 līdz 28.12.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tel. 67039499

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūras “Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra”, Pērses iela
2, Rīga, LV-1442.

Papildus informācija
interesentiem

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/ata6/

N.p.k. 2.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", 1.darbības 1.2.pasākums
„Sadraudzības pašvaldību tematiskais tīklojums”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Šis pasākums atbalsta tīklu attīstību, kas izveidoti, pamatojoties uz
pašvaldību sadraudzības saitēm, kuras ir nozīmīgas, lai nodrošinātu
strukturētu, intensīvu un daudzpusīgu sadarbību starp pašvaldībām un
tādējādi veidotu tematisku un ilglaicīgu sadarbību.
No projektu virzītājiem tiek īpaši novērtēti tie projekti,  kuri apvieno virkni
darbību (pašvaldības iedzīvotāju tikšanās, ekspertu semināri un
konferences tīklojuma ietvaros), kas saistītas ar vienu tematu. Projektu
virzītājiem projekta ietvaros ir arī jāizstrādā saziņas līdzekļi, ar mērķi
popularizēt strukturētu un ilgspējīgu tematisko tīklošanu un izplatīt
darbības rezultātus.

Projekta aktivitātēm ir jābūt noteiktām mērķa grupām, kam izvēlētās
tēmas ir īpaši svarīgas. Aktivitātēs ir jāiesaista vietējo kopienu pārstāvji,
kas aktīvi darbojas šajā jomā (ar attiecīgo jomu tieši saistīti eksperti,
vietējās asociācijas, iedzīvotāji un iedzīvotāju grupas utt.).
Projektiem ir jābūt par pamatu turpmākām iniciatīvām un aktivitātēm
starp iesaistītajām pašvaldībām risinātajos jautājumos vai iespējams
citiem vispārnozīmīgiem jautājumiem.

Projekta pieteicēji Pilsētas pašvaldība, vai vietēja/reģionāla pārvaldes iestāde, vai vietējo
pārvaldes iestāžu federācija/asociācija, vai bezpeļņas organizācija vai
sadraudzības komiteja ar tiesisku statusu (juridiska persona), kas pārstāv
vietējās pārvaldes iestādes

Finansējuma
aktivitātes

Pasākuma „Sadraudzības pašvaldību tematiskais tīklojums” mērķis ir
sekmēt pilsētu sadraudzības stratēģiskās dimensijas attīstību un
nostiprināšanu.

Finansējums Maksimālā summa, kas tiks piešķirta projektam ir 150 000 eiro, minimālā
10 000 eiro.

Pieteikšanās termiņš No 02.02.2012 līdz 01.09.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du
Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informācija http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=4&subsection=22

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
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interesentiem
Pieteikuma forma 2012.gadā:
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php

N.p.k. 3.

Nosaukums EEZ/Norvēģijas valdības finanšu instruments
Norvēģijas finanšu instrumenta programma „Globālais fonds
cienīga darba un trīspusējās sadarbības veicināšanai”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programma ir vērsta uz cienīga darba jautājuma (godīgu ienākumu
nodrošināšana, darba drošība, vienlīdzīgas iespējas u.c.) un trīspusējās
sadarbības starp darba devēju organizācijām, arodbiedrībām un valsts
iestādēm veicināšanu. Uzlabojot šo sadarbību, sociālie partneri katrā valstī
varēs dot lielāku ieguldījumu ilgtspējīgā ekonomikas un sociālajā attīstībā.
Tā pat šī programma stiprinās arī divpusējo sadarbību ar partneriem
Norvēģijā, jo projektus ir iespējams īstenot sadarbībā ar Norvēģijas
iestādēm.

Projekta pieteicēji Sociālie partneri, valsts iestādes un organizācijas, kas veic regulārus
pasākumus saistībā ar cienīga darba jautājumiem vai trīspusēju sadarbību

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums Projekta minimālās izmaksas ir 20 000 EUR un maksimāli pieļaujamās -
400 000 EUR. Grants nepārsniedz 90% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās termiņš No 20.10.2011 līdz 31.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Innovation Norway, Akersgt. 13, 0104 Oslo, Norway, Mr. Knut Ringstad,
programmas vadītājs, post@innovationnorway.no

Iesniegšanas vieta Pieteikums jāiesniedz elektroniski, plašāka informācija
www.decentwork.no

Papildus informācija
interesentiem

http://www.decentwork.no

N.p.k.

4.
Nosaukums Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas

pamatprogramma "Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo
integrācijas fonds"

Mērķis, prioritātes, Fonda mērķis ir atbalstīt ES dalībvalstu centienus nolūkā dot iespēju trešo

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php
http://www.decentwork.no/
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jomas valstu piederīgajiem ar dažādu kultūras, reliģijas, valodas un etnisko
izcelsmi iemitināties un aktīvi piedalīties visos Eiropas sabiedrības
aspektos.

Projekta pieteicēji Valsts iestādes un publisko tiesību juridiskās personas, biedrības un
nodibinājumi, augstskolas un starptautiskas organizācijas

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums Kopējais pieejamais finansējums ātklātajiem projektu konkursiem - 536

098 LVL apmērā.
Pieteikšanās termiņš No 10.01.2012 līdz 10.02.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Jautājumus lūdzam uzdot pa tālruni 67330319 vai e-pastu:
tatjana.hanova-akulecka@km.gov.lv

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumus Kultūras ministrijā jāiesniedz personiski līdz
10.02.2012. plkst.17.00 vai pa pastu (pasta zīmogs 10.02.2012.)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.km.gov.lv/lv/es/finans/etvvif.html

N.p.k. 5.

Nosaukums Eiropas Teritoriālās sadarbības programmas Igaunijas-Latvijas-
Krievijas pārrobežu sadarbības programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas plašākais stratēģiskais mērķis ir veicināt kopējās attīstības
aktivitātes, lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmantojot tā potenciālu un
izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs stars Eiropas Savienību un Krievijas
Federāciju.

Specifiskais mērķis ir padarīt plašāko robežas teritoriju par pievilcīgu vietu gan
tās iedzīvotājiem, gan uzņēmumiem, veicot pasākumus dzīves standartu un
investīciju klimata uzlabošanai.

Atklātajā projektu konkursā tiek aptvertas trīs Programmas prioritātes un
astoņas attiecīgās aktivitātes:

I prioritāte – Sociālekonomiskās attīstības veicināšana
 Aktivitāte 1.1. Sociālekonomiskās attīstības sekmēšana un uzņēmējdarbības
un uzņēmumu dibināšanas veicināšana,
 Aktivitāte 1.2. Transporta, loģistikas un sakaru risinājumi,
 Aktivitāte 1.3. Tūrisma attīstība.
II prioritāte – Kopējie izaicinājumi
 Aktivitāte 2.1. Kopīgas darbības, kas vērstas uz vides un dabas resursu
aizsardzību,
 Aktivitāte 2.2. Kultūras un vēsturiskā mantojuma saglabāšana un veicināšana,
vietējo tradicionālo prasmju atbalstīšana,
 Aktivitāte 2.3.  Energoefektivitātes uzlabošana prasmju atbalstīšana.
III prioritāte – Sadarbības veicināšana „cilvēks-cilvēkam”
 Aktivitāte 3.1. Vietējas iniciatīvas attīstība, paaugstinot vietējo un reģionālo
pašvaldību administratīvo kapacitāti,
 Aktivitāte 3.2. Sadarbība kultūras, sporta, izglītības, sociālās aprūpes un
veselības aprūpes jomās.

http://www.km.gov.lv/lv/es/finans/etvvif.html
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Projekta pieteicēji Valsts iestādes, vietējās un reģionālās iestādes vai to veidotas apvienības;
nevalstiskās organizācijas; sabiedriskajām līdzvērtīgas organizācijas, mazie vai
vidējie uzņēmumi (tikai 1. prioritātes ietvaros) Igaunijas-Latvijas-Krievijas
pārrobežu sadarbības programma

Finansējuma
aktivitātes

Programmas mērķis ir izmantot plašā pierobežas reģiona potenciālu reģiona
ekonomikas attīstībai, piesaistot investīcijas, nodarbinātības un dzīves līmeņa
celšanai.

Finansējums Otrajā projektu konkursā pieejami aptuveni 4,2 miljoni LVL.
Pieteikšanās
termiņš

No 10.01.2012 līdz 27.02.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Programmas Apvienotais tehniskais sekretariāts: tel. 6750 9520, e-pasts:
info@estlatrus.eu

Iesniegšanas vieta Ausekļa iela 14-3 (3.stāvs), LV-1010, Riga
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.estlatrus.eu/eng/programme/informacija_latviski/2011_gada_darba_programma_gran

N.p.k.

6.
Nosaukums Sabiedrības veselības programma 2008-2013
Mērķis, prioritātes,
jomas
Projekta pieteicēji Juridiska persona – valsts iestāde vai pašvaldība, nevalstiskas organizācijas,

komersanti, augstskolas u.c.
Finansējuma
aktivitātes

Sabiedrības veselības programmas 2008-2013 vispārējais mērķis ir atbalstīt un
pievienot vērtību dalībvalstu politikai un ieguldīt pieaugošā vienotībā un
attīstībā Eiropas Savienībā, aizsargājot un veicinot cilvēku veselību un drošību,
uzlabojot sabiedrības veselību.

Finansējums
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 09.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersona - Inese Andersone, Veselības ministrijas Budžeta un
investīciju departamenta Finanšu analīzes un investīciju koordinācijas nodaļas
vadītāja, tālr. 67876187, e-pasts: inese.andersone@vm.gov.lv

Iesniegšanas vieta European Commission, CALL FOR PROPOSALS “HEALTH – 2012” PROJECTS,
Bâtiment Jean Monnet, Rue Alcide de Gasperi, L-2920 LUXEMBOURG

Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju: http://ec.europa.eu/eahc/health/

Pamatinformācija latviešu valodā:
http://www.vm.gov.lv/index.php?id=215&top=180

http://www.estlatrus.eu/eng/programme/informacija_latviski/2011_gada_darba_programma_gran
http://ec.europa.eu/eahc/health/
http://www.vm.gov.lv/index.php?id=215&top=180
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N.p.k.

7.
Nosaukums Eiropas Teritoriālās sadarbības programma

URBACT II
Mērķis, prioritātes,
jomas
Projekta pieteicēji Pilsētas; valsts un reģionālās nozīmes iestādes, kuru darbība ir tieši saistīta ar

pilsētvides problēmu risināšanu; augstskolas un pētniecības centri, kuru
darbība ir tieši saistīta ar pilsētvides problēmu risināšanu

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums Programmas kopējais finansējums projektiem – 53,3 miljoni EUR.
Pieteikšanās
termiņš

No 09.12.2011 līdz 15.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Attīstības instrumentu
departaments Teritoriālās sadarbības nodaļas vadītāja Jūlija Jakovļeva,
Tālrunis: 67026488, E-pasts: julia.jakovleva@varam.gov.lv

Iesniegšanas vieta
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju: http://urbact.eu/en/header-main/get-
involved/call-for-proposals-and-jobs/

Pamatinformācija par programmu latviešu valodā:
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/ets/urbact2/?doc=12716

N.p.k.

8.
Nosaukums Eiropas Teritoriālās sadarbības programma

Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programma
Mērķis, prioritātes,
jomas
Projekta pieteicēji Nacionālās (valsts), reģionālās un vietējās pašvaldības un iestādes; sabiedriskajām

līdzvērtīgas organizācijas; apvienības, ko veido viena vai vairākas reģionālās vai vietējās
pašvaldības; apvienības, ko veido viena vai vairākas sabiedriskajām līdzvērtīgas
organizācijas

Finansējuma
aktivitātes

Programmas mērķis ir veicināt transnacionālo attīstību, lai izveidotu ilgtspējīgu,
konkurētspējīgu un teritoriāli vienoto Baltijas jūras reģionu.

Finansējums 5.kārtā pieejamais finansējums – apmēram 4,4 miljoni EUR.
Pieteikšanās
termiņš

No 09.01.2012 līdz 29.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Vineta Grieķere, Tel: +371 67357373, E-pasts: vineta.griekere@eu.baltic.net

Iesniegšanas vieta Baltic Sea Region Programme 2007-2013, Joint Technical Secretariat Rostock,
Grubenstrasse 20, 18055 Rostock, Germany vai elektroniski parakstītu projekta
iesniegumu uz e-pastu: applications@eu.baltic.net

Papildus Saite uz fonda dokumentāciju:

http://urbact.eu/en/header-main/get-involved/call-for-proposals-and-jobs/
http://urbact.eu/en/header-main/get-involved/call-for-proposals-and-jobs/
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/ets/urbact2/?doc=12716
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informācija
interesentiem

http://eu.baltic.net/Focused_5th_call_for_project_applications_9_Jan_29_March_2012.18888.html?

Pamatinformācija par programmu latviešu valodā:
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/ets/bjr_tsp/?doc=12717

N.p.k.

9.
Nosaukums EEZ/Norvēģijas valdības finanšu instruments

Norvēģijas finanšu instrumenta programma „Globālais fonds cienīga
darba un trīspusējās sadarbības veicināšanai”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programma ir vērsta uz cienīga darba jautājuma (godīgu ienākumu
nodrošināšana, darba drošība, vienlīdzīgas iespējas u.c.) un trīspusējās
sadarbības starp darba devēju organizācijām, arodbiedrībām un valsts
iestādēm veicināšanu.

Projekta pieteicēji Sociālie partneri, valsts iestādes un organizācijas, kas veic regulārus
pasākumus saistībā ar cienīga darba jautājumiem vai trīspusēju sadarbību

Finansējuma
aktivitātes

Programma ir vērsta uz cienīga darba jautājuma (godīgu ienākumu
nodrošināšana, darba drošība, vienlīdzīgas iespējas u.c.) un trīspusējās
sadarbības starp darba devēju organizācijām, arodbiedrībām un valsts
iestādēm veicināšanu. Uzlabojot šo sadarbību, sociālie partneri katrā valstī
varēs dot lielāku ieguldījumu ilgtspējīgā ekonomikas un sociālajā attīstībā. Tā
pat šī programma stiprinās arī divpusējo sadarbību ar partneriem Norvēģijā, jo
projektus ir iespējams īstenot sadarbībā ar Norvēģijas iestādēm.

Finansējums Projekta minimālās izmaksas ir 20 000 EUR un maksimāli pieļaujamās - 400
000 EUR. Grants nepārsniedz 90% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās
termiņš

No 20.10.2011 līdz 31.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Innovation Norway, Akersgt. 13, 0104 Oslo, Norway, Mr. Knut Ringstad,
programmas vadītājs, post@innovationnorway.no

Iesniegšanas vieta Pieteikums jāiesniedz elektroniski, plašāka informācija www.decentwork.no
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju: http://www.decentwork.no

N.p.k.

10.
Nosaukums ES programma

Inteliģenta enerģija Eiropai
Mērķis, prioritātes,
jomas

Programma līdzfinansē aktivitātes kuras vērstas uz informatīvo nepilnību
novēršanu un tirgus apstākļu uzlabošanu energoefektivitātes un atjaunojamo
energoresursu izmantošanas veicināšanai.

Projekta pieteicēji Valsts un pašvaldību iestādes, privātā sektora pārstāvji (komersanti un
nevalstiskas organizācijas

http://eu.baltic.net/Focused_5th_call_for_project_applications_9_Jan_29_March_2012.18888.html?
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/ets/bjr_tsp/?doc=12717
http://www.decentwork.no/
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Finansējuma
aktivitātes

Tās mērķis ir veicināt plašāku energoefektivitātes pasākumu ieviešanu un
atjaunojamo resursu izmantošanu Eiropā. 2011. gadā programmas kopējais
plānotais finansējums ir 67 miljoni eiro.

Finansējums
Pieteikšanās
termiņš

No 20.12.2011 līdz 08.05.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersonas Ekonomikas ministrijā - Inguna Ozoliņa, tālr. 67013175, e-
pasts: inguna.ozolina@em.gov.lv

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegšana notiek tiešsaistē internetā:
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/call_library_en.htm

Papildus
informācija
interesentiem

http://ec.europa.eu/energy/intelligent/getting-funds/call-for-proposals/how-
to-apply/index_en.htm

Pamatinformācija latviešu valodā:
http://www.em.gov.lv/em/2nd/?cat=30389&id=30704

http://ec.europa.eu/energy/intelligent/getting-funds/call-for-proposals/how-to-apply/index_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/getting-funds/call-for-proposals/how-to-apply/index_en.htm
http://www.em.gov.lv/em/2nd/?cat=30389&id=30704
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Projekti uzņēmējiem un uzņēmumiem

N.p.k. 1.

Nosaukums ESF "Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības
uzsākšanai"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķis ir saimnieciskās darbības aktivitātes paaugstināšana
valstī, attīstot biznesa uzsācēju zināšanas un iemaņas, kā arī sniedzot
nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai.

Projekta pieteicēji Finansējuma saņēmējs ir valsts akciju sabiedrība „Latvijas Hipotēku un
zemes banka”, kas sniedz atbalstu personām, kas vēlas uzsākt
saimniecisko darbību (fiziska persona atbilstoši aktivitātes mērķa grupai),
un saimnieciskās darbības uzsācējiem (fiziska vai juridiska persona
atbilstoši aktivitātes mērķa grupai).

Finansējuma
aktivitātes

Aktivitātes mērķis ir paaugstināt saimnieciskās darbības aktivitāti valstī,
īpaši teritorijās ārpus Rīgas, attīstot saimnieciskās darbības uzsācēju
zināšanas un iemaņas saimnieciskajā darbībā, kā arī sniedzot
nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai.

Finansējums  Kopējais pieejamais publiskais finansējums ir 14 315 238 LVL apmērā.

Pieteikšanās termiņš No 21.08.2009 līdz (datums nav zināms)
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas),
(iesniegšanas vieta)

Konsultantu saraksts: http://www.altum.lv/public/29712.html

Iesniegšanas vieta Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Hipotēku un zemes banka”
Papildus informācija
interesentiem

http://www.altum.lv/public/29219.html

N.p.k. 2.

Nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), 2.1.2.4.aktivitāte
"Augstas pievienotās vērtības investīcijas"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Aktivitātes mērķis ir stimulēt vietējos komersantus ieguldīt zināšanu vai
tehnoloģiju intensīvajos projektos, kā arī piesaistīt ārvalstu investīcijas
jomās ar augstu pievienoto vērtību, tādējādi veicinot jaunāko tehnoloģiju
pārnesi no ārvalstīm.

Atbalstāmās darbības: iekārtu iegāde, ēku un būvju būvniecība,
rekonstrukcija un renovācija, kas saistīta ar jaunas saimnieciskās darbības
uzsākšanu vai esošas saimnieciskās darbības paplašināšanu, produkcijas

http://www.altum.lv/public/29712.html
http://www.altum.lv/public/29219.html
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dažādošanu ar jauniem produktiem vai ražošanas procesa būtisku maiņu.

Atbalstāmās izmaksas:
· jaunu iekārtu (un aprīkojuma) iegādes izmaksas, kuras tieši

nodrošina ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas procesu
projekta īstenošanas nozarē;

· ēku un būvju būvniecības, rekonstrukcijas un renovācijas
izmaksas, kuras paredzētas tikai finansējuma saņēmēja ražošanas
vajadzībām un kuras kopā nepārsniedz 50 % no projekta
kopējām attiecināmajām izmaksām.

Projekta pieteicēji Komersants
Finansējuma
aktivitātes

Aktivitātes ietvaros pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda
finansējums ir 13 086 882 lati. Papildus aktivitātei paredzēts attiecināmo
virssaistību finansējums (valsts budžeta attiecināmais finansējums) 13
086 882 latu apmērā.

Finansējums · Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 13 086 882
LVL.

· Papildus ir paredzēts attiecināmo virssaistību finansējums 13 086
882 LVL apmērā.

· Minimālais kopējo attiecināmo izmaksu apjoms vienam projektam
ir 3 000 000 LVL.

· Finansējuma apjoms vienai projekta iesniedzēja saistīto personu
grupai ir 3 000 000 LVL.

· Maksimāli pieļaujamā finansējuma intensitāte ir 35 %.

Pieteikšanās termiņš No 12.12.2011 līdz 02.04.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas),
(iesniegšanas vieta)

Tālrunis 67039499

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumus var iesniegt LIAA, Klientu apkalpošanas nodaļā
darba dienās no plkst. 8:30 līdz plkst. 17:00 vai nosūtot pa pastu
(ierakstītā vēstulē) Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442, vai sūtot uz elektroniskā
pasta adresi sf.projekts@liaa.gov.lv (noformētu elektroniska dokumenta
veidā).

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/apv_2/

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/apv_2/
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N.p.k. 3.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma
„Uzņēmējdarbība un rūpniecība”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķis ir nostiprināt un veicināt ekonomisko sadarbību,
uzņēmējdarbību, reģionālu sadarbību un inovācijas.

Projekta pieteicēji Indivīdi un grupas, kas pārstāv mazus un vidējus uzņēmumus, biznesa
inkubatorus, institūcijas, kas darbojas biznesa pārvaldības jomā vai
biznesa organizācijas.

Finansējuma
aktivitātes

Programmas mērķis ir nostiprināt un veicināt ekonomisko sadarbību,
uzņēmējdarbību, reģionālu sadarbību un inovācijas.

Finansējums
Pieteikšanās termiņš No 23.01.2012 līdz 30.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kārlis Valters, tel. 67213231, business.industry@norden.lv

Iesniegšanas vieta business.industry@norden.lv
Informācija par pietiekšanos programmai atrodama programmas oficiālajā
mājas lapā www.NB8businessmobility.org

Papildus informacija
interesentiem

http://www.norden.lv/lv/grants/37

N.p.k.

4.
Nosaukums Kohēzijas fonds (KF) 3.5.1.2.3.apakšaktivitāte "Dalītas

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība"
Mērķis, prioritātes,
jomas

Aktivitātes mērķis ir izveidot ilgtspējīgu atkritumu, tai skaitā bīstamo
atkritumu, apsaimniekošanas sistēmu, atbalstot atkritumu dalītas
vākšanas infrastruktūras attīstību, lai veicinātu materiālu otrreizēju
izmantošanu.

Projekta pieteicēji Kapitālsabiedrība, kura ir noslēgusi līgumu ar pašvaldību par atkritumu
apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu attiecīgajā administratīvajā
teritorijā vai noslēgusi līgumu ar pakalpojumu saņēmēju par bīstamo
atkritumu apsaimniekošanu

Finansējuma
aktivitātes

Aktivitātes mērķis ir izveidot ilgtspējīgu atkritumu, tai skaitā bīstamo
atkritumu, apsaimniekošanas sistēmu, atbalstot atkritumu dalītas
vākšanas infrastruktūras attīstību, lai veicinātu materiālu otrreizēju
izmantošanu.

Finansējums Projektu iesniegumu atlases 4. kārtai pieejamais Kohēzijas fonda
līdzfinansējums ir 9 661 828 lati.

Pieteikšanās termiņš No 10.01.2012 līdz 10.04.2012
Kontaktinformācija Santa Ozola-Tīruma, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas

mailto:business.industry@norden.lv
http://www.norden.lv/lv/grants/37
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(atbildīgās
institūcijas)

Investīciju departamenta Projektu vērtēšanas nodaļas vecākā referente,
tel. 66016745, e-pasts: santa.ozola-tiruma@vidm.gov.lv

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumi jāsagatavo atbilstoši iepriekš minēto Ministru
kabineta noteikumu 3.pielikuma prasībām un no 10.01.2012. līdz
10.04.2012. (ieskaitot) jāiesniedz Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijā Peldu ielā 25, Rīgā, LV-1494, vai personīgi Investīciju
departamenta Projektu vērtēšanas nodaļā Rīgā, Pils ielā 17, 3.stāvā, vai
elektroniskā dokumenta veidā atbilstoši noformētu, sūtot uz elektroniskā
pasta adresi: pasts@varam.gov.lv

Papildus informacija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/kohez/?doc=9343

Pieejamie atbalsta instrumenti uzņēmējiem
2012.gada februārī:

http://www.liaa.gov.lv/uploaded_files/00JAUNI
E00/Sfondi/KAN/Atbalsta_instrumenti_LIAA/Atbalsta

%20instrumenti_2012_februaris_web.pdf

http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/kohez/?doc=9343
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Projekti NVO, apvienībām, biedrībām, privātām
personām (fiziskām, juridiskām)

N.p.k. 1.

Nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 3.4.4.1.aktivitāte
“Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Aktivitātes mērķis ir mājokļu energoefektivitātes paaugstināšana
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda
ilgtspēju un energoresursu efektīvu izmantošanu.

Projekta pieteicēji Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki

Finansējuma
aktivitātes

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki, kuriem:

· renovācijas darbi dzīvojamajās mājās, kuru būvniecība uzsākta
pirms 1993.gada (ieskaitot) un tās  ir nodotas ekspluatācijā līdz
2002.gadam (ieskaitot), bet ne ēkās, kuras iekļautas Valsts
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā.;

· māja ir sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienam īpašniekam pieder
ne vairāk kā 20% no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita (neattiecas
uz valsts un pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļu īpašumiem);

· mājā esošo neapdzīvojamo telpu platība nepārsniedz 25% no
dzīvojamās telpas kopējās platības.

Projekta iesniegumu iesniedz dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas.
Lēmumu par attiecīgās personas pilnvarošanu pieņem dzīvokļu īpašnieku
kopsapulcē vai arī ar aptaujas lapām balsošanas protokola ietvaros.

Atbalstāmās darbības:
· būvdarbu veikšana daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās dzīvokļu

īpašnieku kopīpašumā esošajās daļās, nodrošinot energoaudita
pārskatā norādīto energoefektivitātes uzlabošanos pasākumu
izpildi;

· projekta dokumentācijas sagatavošana un projekta
būvuzraudzība un autoruzraudzība.

Finansējums 9.kārtas ietvaros pieejamais finansējums ir 27 337 186 LVL apmērā.
Vienam projekta iesniegumam maksimāli pieļaujamais finansējums– ne
vairāk kā 35 LVL uz vienu dzīvojamās mājas kopējās platības m2

Atgūstamie līdzekļi no kopējām attiecināmajām izmaksām jeb atbalsta
intensitāte- 50 % no attiecināmajām izmaksām, bet, ja 10% no dzīvokļu
īpašniekiem ir maznodrošinātas personas statuss, tad - 60%

Pieteikšanās termiņš No 27.04.2011 līdz (datums nav zināms)
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

LIAA Klientu apkalpošanas nodaļā
Pērses ielā 2 (1.stāvā), Rīgā
Tālrunis: 67039499
E-pasts: jautajumi@liaa.gov.lv
www.liaa.gov.lv sadaļā ES fondi

Iesniegšanas vieta LIAA Klientu apkalpošanas nodaļā Pērses ielā 2 (1.stāvā), Rīgā
Papildus informācija
interesentiem

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/dms_9/

mailto:jautajumi@liaa.gov.lv
http://www.liaa.gov.lv/
http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/
http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/dms_9/
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N.p.k. 2.

Nosaukums Lauku attīstības programmas pasākumi (ELFLA) Pasākuma
“Mežsaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana un
preventīvu pasākumu ieviešana” aktivitāte “Mežsaimniecības
ražošanas potenciāla atjaunošana ugunsgrēku un dabas
katastrofu radīto postījumu vietās”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Galvenais mērķis ir ilgtspējīga meža zemes apsaimniekošana, atjaunojot
mežsaimniecības ražošanas potenciālu un samazinot ugunsgrēkos un
dabas katastrofās mežam nodarītos postījumus

Projekta pieteicēji Fiziska persona, kas ir meža zemes īpašniece; juridiska persona, kuras
pamatkapitālā privāta kapitāla daļas ir 50 procentu apmērā vai vairāk un
kas ir meža zemes īpašniece; pašvaldība, kas ir meža zemes īpašniece, vai
pašvaldības kapitālsabiedrība.

Finansējuma
aktivitātes

Pasākuma aktivitātes mērķis ir ilgtspējīga meža zemes apsaimniekošana,
atjaunojot mežsaimniecības ražošanas potenciālu un samazinot
ugunsgrēkos un dabas katastrofās mežam nodarītos postījumus.

Finansējums 3.kārtā pieejamais publiskais finansējums - 1 000 000 LVL.
Pieteikšanās termiņš No 07.10.2010 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad

laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Lauku atbalsta dienesta Klientu apkalpošanas daļa (tālr.67095000).

Iesniegšanas vieta
Lauku atbalsta dienesta reģionālās lauksaimniecības pārvaldes vai
centrālā aparāta Klientu apkalpošanas daļā (308.kabinetā), internetā:
http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/kontakti/

Papildus informācija
interesentiem

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-
pasakumi/1048/

N.p.k. 3.

Nosaukums Lauku attīstības programmas pasākumi (ELFLA), pasākums
“Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Pasākuma mērķis ir palielināt meža ekonomisko vērtību, nodrošinot
ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. Pasākuma ietvaros tiek atbalstīta
jaunaudžu kopšana, mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa, kā arī jaunu
instrumentu un aprīkojuma, kas paredzēts jaunaudžu kopšanai un
mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai, iegāde.

Projekta pieteicēji Fiziskā persona – meža zemes īpašnieks; juridiskā persona, kuras privātā
kapitāla daļas ir 50 vai vairāk procentu un kas ir meža zemes īpašnieks;
pašvaldība – meža zemes īpašnieks; pašvaldības kapitālsabiedrība.

Finansējuma
aktivitātes

 Pasākuma mērķis ir palielināt meža ekonomisko vērtību, nodrošinot
ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu.

http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/kontakti/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1048/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1048/
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Finansējums Trešās kārtas pieejamais publiskais finansējums - 8 000 000 LVL. Projektu
pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks
publicēts paziņojums par kārtas noslēgumu.

Pieteikšanās termiņš No 04.01.2010 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Lauku atbalsta dienesta Klientu apkalpošanas daļa (tālr.67095000).

Iesniegšanas vieta Lauku atbalsta dienesta reģionālās lauksaimniecības pārvaldes, internetā:
http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/kontakti/

Papildus informācija
interesentiem

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-
pasakumi/1038/

N.p.k. 4.

Nosaukums Rīcības programmas EZF atbalsta ieviešanai Latvijā pasākumi,
pasākums “Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Pasākuma mērķis ir veicināt maza mēroga infrastruktūras, kā arī ar
zivsaimniecību saistītās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu un dažādot
nodarbošanās iespējas zivsaimniecībai nozīmīgajās teritorijās, lai
saglabātu apdzīvotību un teritorijas pievilcību.

Projekta pieteicēji Vietējā pašvaldība, komersants, biedrība, nodibinājums, tiešās pārvaldes
iestāde un fiziska persona, kas atbilst normatīvo aktu prasībām

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums Pašlaik pieejams kopējais finansējums - 4 930 768 LVL apmērā.
Pieteikšanās termiņš No 26.04.2010 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad

laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Lauku atbalsta dienesta Klientu apkalpošanas daļa (tālr.67095000) vai pie
koordinatora vietējā attīstības stratēģijas teritorijā.

Iesniegšanas vieta Attiecīgajā vietējā attīstības stratēģijas teritorijā:
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-
pasakumi/1113/2365/2467/

Papildus informācija
interesentiem

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-
pasakumi/teritoriju-attistibas-strategiju-istenosana/
http://www.rpr.gov.lv/esfondi/index.php?id=306
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-
pasakumi/1113/2365/2467/

http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/kontakti/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1038/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1038/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/1113/2365/2467/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/1113/2365/2467/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/teritoriju-attistibas-strategiju-istenosana/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/teritoriju-attistibas-strategiju-istenosana/
http://www.rpr.gov.lv/esfondi/index.php?id=306
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/1113/2365/2467/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/1113/2365/2467/
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N.p.k. 5.

Nosaukums Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda akcija “Palīdzēsim māmiņai”
Mērķis, prioritātes,
jomas

LKIF īstenotās programmas „Palīdzēsim māmiņai” mērķis ir palīdzēt tām
organizācijām Latvijas reģionos, kuras sniedz praktisku atbalstu
māmiņām: ģimeņu centriem, sieviešu organizācijām, māmiņu klubiem un
bērnu un jauniešu centriem. Akcija tiek īstenota ar Ināras un Borisa
Teterevu finansiālu atbalstu.

Projekta pieteicēji Māmiņu un bērnu atbalsta biedrības, kas atbilst konkursa nolikuma
prasībām

Finansējuma
aktivitātes

Mērķis ir palīdzēt tām organizācijām Latvijas reģionos, kuras sniedz
praktisku atbalstu māmiņām: ģimeņu centriem, sieviešu organizācijām,
māmiņu klubiem un bērnu un jauniešu centriem.

Finansējums Pieejamais finansējuma apjoms vienam projektam nepārsniedz 2000 LVL.
Programmas finansējums nesedz 100% no paredzamā projekta
izmaksām.  Vismaz  10%  no  kopējām  projekta  izmaksām  veido
līdzfinansējums (pašvaldības un/vai citi finanšu resursi). Viena biedrība vai
nodibinājums var saņemt tikai vienu piešķīrumu, neatkarīgi no iesniegto
pieteikumu skaita.

Pieteikšanās termiņš No 30.06.2011 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-pastu:
ieva.ernstreite@iniciativa.lv

Iesniegšanas vieta  Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds, Elizabetes iela 45/47,506. kab., Rīga
(iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-
pal%C4%ABdz%C4%93sim-m%C4%81mi%C5%86ai

N.p.k. 6.

Nosaukums Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda programma "Kopā ar ģimeni un
skolu"

Mērķis, prioritātes,
jomas

LKIF un SEB bankas programmas "Kopā ar ģimeni un skolu" mērķis
ir veicināt vietējo skolu kā ģimenes atbalsta centru arvien
veiksmīgāku darbošanos.

Projekta pieteicēji Skolu atbalsta biedrības, skolu audzēkņu vecāku biedrības, kā arī citas
novadu attīstību veicinošas nevalstiskās organizācijas Latvijas reģionos

Finansējuma KIF  un  SEB  bankas  programmas  "Kopā ar  ģimeni  un  skolu"  mērķis  ir

mailto:ieva.ernstreite@iniciativa.lv
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-pal%C4%ABdz%C4%93sim-m%C4%81mi%C5%86ai
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-pal%C4%ABdz%C4%93sim-m%C4%81mi%C5%86ai
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aktivitātes veicināt vietējo skolu kā ģimenes atbalsta centru arvien veiksmīgāku
darbošanos.

Finansējums Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 2000 LVL,
bet vismaz 10% no kopējām projekta izmaksām ir jāpiesaista no vietējās
pašvaldības un/vai uzņēmējiem. Ne mazāk kā 5% no līdzfinansējuma ir
jāsniedz pašvaldībai.

Pieteikšanās termiņš No 01.05.2010 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

 Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-
pastu: ieva.ernstreite@iniciativa.lv

Iesniegšanas vieta Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds, Elizabetes iela 45/47,506. kab., Rīga
(iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-
kop%C4%81-ar-%C4%A3imeni-un-skolu

N.p.k. 7.

Nosaukums Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda programma “Atbalsts kopienu
centriem”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas „Atbalsts kopienu centriem” mērķis ir atbalstīt nevalstiskās
organizācijas – kopienu centrus Latvijas reģionos, kuru darbības mērķis ir
vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana. Programma ir
turpinājums KIF darbībai kopienu centru un reģionu attīstības
veicināšanā.

Projekta pieteicēji Biedrības un nodibinājumi, kas darbojas kā kopienu centri Latvijas
reģionos

Finansējuma
aktivitātes

Programmas mērķis ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas – kopienu
centrus Latvijas reģionos, kuru darbības mērķis ir vietējo iedzīvotāju
dzīves kvalitātes uzlabošana.

Finansējums Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 3000 LVL,
taču  vismaz  10%  no  kopējā projekta  finansējuma  veido  vietējās
pašvaldības vai citu biedrības/ nodibinājuma sadarbības partneru
līdzfinansējums.

Pieteikšanās termiņš No 10.08.2009 līdz (datums nav zināms)
Projektu pieteikumu pieņemšana turpināsies līdz programmai
pieejamais finansējums tiks izsmelts!

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Ieva Ernštreite, e-pasts: ieva.ernstreite@iniciativa.lv

Iesniegšanas vieta Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds, Elizabetes iela 45/47,506. kab., Rīga
(iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-
atbalsts-kopienu-centriem

mailto:ieva.ernstreite@iniciativa.lv
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-kop%C4%81-ar-%C4%A3imeni-un-skolu
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-kop%C4%81-ar-%C4%A3imeni-un-skolu
mailto:ieva.ernstreite@iniciativa.lv
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-atbalsts-kopienu-centriem
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-atbalsts-kopienu-centriem
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N.p.k. 8.

Nosaukums Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda programma “Veselībai un
dzīvotpriekam”

Mērķis, prioritātes,
jomas

LKIF  ar  Borisa  un  Ināras  Teterevu  fonda  finansiālu  atbalstu  veidotās
programmas „Veselībai un dzīvotpriekam” mērķis ir palīdzēt Latvijas
reģionu pensionāru nevalstiskajām organizācijām (biedrībām), kas īsteno
pasākumus pensionāru veselības aprūpes uzlabošanā un popularizē aktīvu
dzīvesveidu, sniedzot iespēju pensionāriem saņemt nepieciešamo
palīdzību un pašiem aktīvi iesaistīties vietējās sabiedrības dzīvē.

Projekta pieteicēji Latvijas Republikā reģistrētas pensionāru nevalstiskās organizācijas
(biedrības)

Finansējuma
aktivitātes

Programmas mērķis ir palīdzēt Latvijas reģionu pensionāru nevalstiskajām
organizācijām (biedrībām), kas īsteno pasākumus pensionāru veselības
aprūpes uzlabošanā un popularizē aktīvu dzīvesveidu, sniedzot iespēju
pensionāriem saņemt nepieciešamo palīdzību un pašiem aktīvi iesaistīties
vietējās sabiedrības dzīvē.

Finansējums Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 2000 LVL.
Programmas finansējums nesedz 100% no paredzamā projekta
izmaksām. Vismaz 10% no kopējā projekta finansējuma veido vietējās
pašvaldības vai citu biedrības sadarbības partneru līdzfinansējums.

Pieteikšanās termiņš No 30.06.2011 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-pastu:
ieva.ernstreite@iniciativa.lv

Iesniegšanas vieta Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds, Elizabetes iela 45/47,506. kab., Rīga,
Latvija, LV 1010, iepriekš vizīti piesakoties pa tālruni 67316963 vai
29110828

Papildus informācija
interesentiem

http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-
vesel%C4%ABbai-un-dz%C4%ABvespriekam

N.p.k. 9.

Nosaukums ESF programma „Atbalsts pašnodarbinātības un
uzņēmējdarbības uzsākšanai"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķis ir saimnieciskās darbības aktivitātes paaugstināšana
valstī, attīstot biznesa uzsācēju zināšanas un iemaņas, kā arī sniedzot
nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai.

Projekta pieteicēji Uz  atbalstu  var  pretendēt  iedzīvotāji,  kas  sasnieguši  18  gadu
vecumu, ieskaitot bezdarbniekus, kuri ir izteikuši vēlmi uzsākt

http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-vesel%C4%ABbai-un-dz%C4%ABvespriekam
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-vesel%C4%ABbai-un-dz%C4%ABvespriekam
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komercdarbību vai pašnodarbinātību, kā arī jaundibinātie komersanti. Par
jaundibinātiem komersantiem, šīs programmas izpratnē, tiek uzskatīti
komersanti, kuri ir reģistrējuši savu darbību likumā noteiktajā kārtā ne
agrāk kā 3 gadus pirms griešanās pēc atbalsta  programmas ietvaros,  kā
arī jaundibināti komersanti, kuru īpašnieki veic vai ir veikuši saimniecisko
darbību, bet jaunu komersantu veido darbības uzsākšanai citā
saimnieciskās darbības jomā, kā arī cita produkta ražošanai.

Finansējuma
aktivitātes

Programma piedāvā kompleksu atbalstu biznesa uzsācējiem un
jaundibinātajiem komersantiem, t.i.: konsultācijas, apmācības un
finansējumu aizdevumu un grantu veidā sava biznesa uzsākšanai.

Finansējums Personas,  kas vēlas  uzsākt  vai  ir  uzsākušas saimniecisko darbību pēdējā
gada laikā, programmas ietvaros var saņemt pilna spektra atbalstu:
(1) konsultācijas biznesa plāna sagatavošanā un realizācijā;
(2) apmācības; (3) finansiālo atbalstu – aizdevums līdz 54 tūkst. LVL;
grants  saimnieciskās  darbības  uzsākšanai  (līdz  3.6  tūkst.  LVL,  bet  ne
vairāk kā 35% no aizdevuma summas); grants aizdevuma dzēšanai līdz
2 tūkst. LVL (bet ne vairāk kā 20% no aizdevuma summas).

Pārējie programmas dalībnieki var saņemt konsultācijas, apmācības,
aizdevumu un grantu aizdevuma dzēšanai līdz 2 tūkst. LVL (bet ne vairāk
kā 10% no aizdevuma summas).

Pieteikšanās termiņš No 21.08.2009 (Projektu pieņemšana turpināsies līdz brīdim, kad
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" tiks publicēts paziņojums par kārtas
noslēgumu)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

ALTUM e-pasta adrese: info@altum.lv; kontakttālruņi: 67774100 - par
vispārējiem programmas nosacījumiem, 67774133 - par dokumentu
iesniegšanas kārtību un prasībām.

Iesniegšanas vieta -
Papildus informācija
interesentiem

info@altum.lv

N.p.k. 10.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", "Iedzīvotāju projekti"
Mērķis, prioritātes,
jomas

Pašvaldību sadraudzība ir šodienas Eiropas realitāte – daudzas
pašvaldības saista oficiāli pašvaldību sadraudzības līgumi. Šādu partnerību
mērķis ir rosināt pašvaldību sadarbību un šo pašvaldību iedzīvotāju
savstarpēju sapratni.

Pašvaldību sadraudzības pamatā ir iedzīvotāju brīvprātīgs atbalsts,
sadarbība ar vietējām iestādēm un vietējām asociācijām.

Šis pasākums sastāv no diviem apakšpasākumiem:
• sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās;
• sadraudzības pašvaldību tīklojumi.

Projekta pieteicēji Valsts iestādes, bezpeļņas organizācijas
Finansējuma
aktivitātes

Šī aktivitāte paredzēta, lai atbalstītu starptautiskas un starpdisciplināras
dimensijas projektus, kuros tieši iesaistīti iedzīvotāji. Šajos projektos
plānots pulcināt iedzīvotājus no dažādām grupām, lai darbotos un
debatētu par kopīgām Eiropas problēmām vietējā un Eiropas līmenī, lai

mailto:info@altum.lv
mailto:info@altum.lv
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kopīgi darbotos vai apspriestu visai Eiropai svarīgus jautājumus. Prioritāri
ir projekti, kuru mērķis ir veicināt līdzdalību vietējā līmenī.

Finansējums Dotācijas apmērs vienam projektam - no 10 000 - 150 000 EUR. Atbalsta
intensitāte - līdz 60% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 01.06.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du
Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22

N.p.k. 11.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", "Atbalsta pasākumi"
Mērķis, prioritātes,
jomas

Pašvaldību sadraudzība ir šodienas Eiropas realitāte – daudzas
pašvaldības saista oficiāli pašvaldību sadraudzības līgumi. Šādu partnerību
mērķis ir rosināt pašvaldību sadarbību un šo pašvaldību iedzīvotāju
savstarpēju sapratni.
Pašvaldību sadraudzības pamatā ir iedzīvotāju brīvprātīgs atbalsts,
sadarbība ar vietējām iestādēm un vietējām asociācijām.
 Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās ir plaši pasākumi, kuros
pulcējas sadraudzības pašvaldību iedzīvotāji un iedzīvotāju grupas, lai,
izmantojot priekšrocības, ko dod pašvaldību partnerības, veidotu stabilas,
neformālas un personiskas savstarpējas attiecības.

Aktivitātes mērķis ir sniegt iespēju satikties vietējo kopienu
iedzīvotājiem no dažādām ES dalībvalstīm, lai dalītos ar pieredzi,
viedokļiem un vērtībām, mācītos no atšķirīgās vēstures un veidotu kopīgu
nākotni.

Atbalsta mērķis ir  līdzfinansēt  uzņemošās pašvaldības organizatoriskos
izdevumus un uzaicināto dalībnieku ceļa izdevumus. Atbalsta aprēķins ir
atkarīgs no pamatlikmēm.

Projekta pieteicēji Pārvaldes iestāžu asociācijas vai federācijas, bezpeļņas organizācijas
Finansējuma
aktivitātes

Atbalsta pasākumi ir instrumenti, ar kuru palīdzību plānots attīstīt jau
esošus pašvaldību sadraudzības vai iedzīvotāju projektus un uzlabot to
kvalitāti, piemēram, apmainoties ar labās prakses piemēriem vai veidojot
apmācības  sesijas.  Pasākuma  īpašais  mērķis  ir  uzlabot  to  projektu
kvalitāti, kas ir iesniegti saskaņā ar Programmas 1.darbību- Aktīvi
iedzīvotāji Eiropai.

Finansējums Dotācijas apmērs vienam projektam - no 30 000 - 100 000 EUR. Atbalsta
intensitāte - līdz 80% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās termiņš no 02.01.2012 līdz 01.06.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
mailto:kkp@kkplatvija.lv
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institūcijas)
Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du

Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22

N.p.k. 12.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", "Aktīvi Eiropas piemiņas
pasākumi"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās ir plaši pasākumi, kuros
pulcējas sadraudzības pašvaldību iedzīvotāji un iedzīvotāju grupas, lai,
izmantojot priekšrocības, ko dod pašvaldību partnerības, veidotu stabilas,
neformālas un personiskas savstarpējas attiecības.

Aktivitātes mērķis ir sniegt iespēju satikties vietējo kopienu iedzīvotājiem
no dažādām ES dalībvalstīm, lai dalītos ar pieredzi, viedokļiem un
vērtībām, mācītos no atšķirīgās vēstures un veidotu kopīgu nākotni.
 Atbalsta mērķis ir  līdzfinansēt  uzņemošās pašvaldības organizatoriskos
izdevumus un uzaicināto dalībnieku ceļa izdevumus. Atbalsta aprēķins ir
atkarīgs no pamatlikmēm.

Projekta pieteicēji Bezpeļņas organizācijas ar tiesisku statusu
Finansējuma
aktivitātes

Darbības mērķis ir sekmēt ar Eiropas pilsonisko apziņu un demokrātiju,
kopīgajām vērtībām, kopējo vēsturi un kultūru saistītus pasākumus,
diskusijas un analīzi un tuvināt Eiropu tās iedzīvotājiem, cildinot Eiropas
vērtības un sasniegumus un vienlaikus saglabājot piemiņu par pagātni.

Finansējums  Dotācijas apmērs vienam projektam - no 10 000 - 55 000 EUR. Atbalsta
intensitāte - līdz 60% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 01.06.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du
Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
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N.p.k. 13.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", 1.darbības 1.1.pasākums
"Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās ir plaši pasākumi, kuros
pulcējas sadraudzības pašvaldību iedzīvotāji un iedzīvotāju grupas, lai,
izmantojot priekšrocības, ko dod pašvaldību partnerības, veidotu stabilas,
neformālas un personiskas savstarpējas attiecības.

Aktivitātes mērķis ir sniegt iespēju satikties vietējo kopienu
iedzīvotājiem no dažādām ES dalībvalstīm, lai dalītos ar pieredzi,
viedokļiem un vērtībām, mācītos no atšķirīgās vēstures un veidotu kopīgu
nākotni.

Atbalsta mērķis ir  līdzfinansēt  uzņemošās pašvaldības organizatoriskos
izdevumus un uzaicināto dalībnieku ceļa izdevumus. Atbalsta aprēķins ir
atkarīgs no pamatlikmēm.

Projekta pieteicēji Pašvaldības, bezpeļņas organizācijas, sadraudzības komitejas ar tiesisku
statusu (juridiskas personas)

Finansējuma
aktivitātes

Aktivitātes mērķis ir sniegt iespēju satikties vietējo kopienu iedzīvotājiem
no dažādām ES dalībvalstīm, lai dalītos ar pieredzi, viedokļiem un
vērtībām, mācītos no atšķirīgās vēstures un veidotu kopīgu nākotni.

Finansējums Dotācijas apmērs vienam projektam - no 2 500 - 22 00 EUR. Ja piedalās
vismaz 10 pilsētas, tad projekta dotācijas summa var būt līdz pat 40 000
EUR.

Pieteikšanās termiņš
No 02.02.2012 līdz 01.06.2012
No 02.06.2012 līdz 01.09.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du
Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=4&subsection=22

Pieteikuma forma 2012.gadā:
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php

N.p.k. 14.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", 1.darbības 1.2.pasākums
„Sadraudzības pašvaldību tematiskais tīklojums”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Šis pasākums atbalsta tīklu attīstību, kas izveidoti, pamatojoties uz
pašvaldību sadraudzības saitēm, kuras ir nozīmīgas, lai nodrošinātu
strukturētu, intensīvu un daudzpusīgu sadarbību starp pašvaldībām un
tādējādi veidotu tematisku un ilglaicīgu sadarbību.
No projektu virzītājiem tiek īpaši novērtēti tie projekti,  kuri apvieno virkni
darbību (pašvaldības iedzīvotāju tikšanās, ekspertu semināri un
konferences tīklojuma ietvaros), kas saistītas ar vienu tematu. Projektu

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php
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virzītājiem projekta ietvaros ir arī jāizstrādā saziņas līdzekļi, ar mērķi
popularizēt strukturētu un ilgspējīgu tematisko tīklošanu un izplatīt
darbības rezultātus.

Projekta aktivitātēm ir jābūt noteiktām mērķa grupām, kam izvēlētās
tēmas ir īpaši svarīgas. Aktivitātēs ir jāiesaista vietējo kopienu pārstāvji,
kas aktīvi darbojas šajā jomā (ar attiecīgo jomu tieši saistīti eksperti,
vietējās asociācijas, iedzīvotāji un iedzīvotāju grupas utt.).
Projektiem ir jābūt par pamatu turpmākām iniciatīvām un aktivitātēm
starp iesaistītajām pašvaldībām risinātajos jautājumos vai iespējams
citiem vispārnozīmīgiem jautājumiem.

Projekta pieteicēji Pilsētas pašvaldība, vai vietēja/reģionāla pārvaldes iestāde, vai vietējo
pārvaldes iestāžu federācija/asociācija, vai bezpeļņas organizācija vai
sadraudzības komiteja ar tiesisku statusu (juridiska persona), kas pārstāv
vietējās pārvaldes iestādes

Finansējuma
aktivitātes

Pasākuma „Sadraudzības pašvaldību tematiskais tīklojums” mērķis ir
sekmēt pilsētu sadraudzības stratēģiskās dimensijas attīstību un
nostiprināšanu.

Finansējums Maksimālā summa, kas tiks piešķirta projektam ir 150 000 eiro, minimālā
10 000 eiro.

Pieteikšanās termiņš
No 02.02.2012 līdz 01.09.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du
Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=4&subsection=22

Pieteikuma forma 2012.gadā:
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php

N.p.k. 15.

Nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 2.3.2.3.aktivitāte
"Klasteru programma"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Aktivitātes mērķis ir veicināt nozares savstarpēji nesaistītu komersantu,
pētniecības, izglītības un citu institūciju sadarbību, tādējādi veicinot
nozaru un komersantu konkurētspējas celšanu, eksporta apjomu
palielināšanu, inovācijas un jaunu produktu veidošanos.

Projekta pieteicēji Biedrības un nodibinājumi
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums Kopējais aktivitātē pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda
finansējums ir 3 407 288.67 LVL. Maksimālais atbalsts vienam klasterim –
300 000 LVL, maksimālais atbalsts vienam sadarbības partnerim – 10 000
LVL.

Pieteikšanās termiņš No 10.01.2012 līdz 09.03.2012
Kontaktinformācija Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar LIAA Klientu apkalpošanas

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php
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(atbildīgās
institūcijas)

nodaļu pa tālruni 67039499, klātienē – Pērses ielā 2, Rīgā (1.stāvā) vai e-
pastu – jautajumi@liaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Projektu iesniegumus var iesniegt LIAA, Klientu apkalpošanas nodaļā
darba dienās no plkst. 8:30 līdz plkst. 17:00 vai nosūtot pa pastu
(ierakstītā vēstulē) Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442, vai sūtot uz elektroniskā
pasta adresi sf.projekts@liaa.gov.lv (noformētu elektroniska dokumenta
veidā).

Papildus informācija
interesentiem

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/klasteru_programma/

N.p.k.
16.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Nordplus Horizontālā programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķi

· uzlabot sadarbību izglītības jomā Ziemeļu un Baltijas reģionā;
· vienot dažādās Nordplus programmas un nodrošināt jaunas un paplašinātas

sadarbības iespējas;
· atbalstīt inovatīvus, sarežģītus un rosinošus starpnozaru projektus;
· atbalstīt sadarbību mūžizglītības kontekstā;
· atbalstīt inovatīvus valodu projektus.

Projekta pieteicēji Organizācija vai institūcija no programmas dalībvalsts (Dānija, t.sk. Grenlande un
Farēru salas, Igaunija, Somija t.sk. Ālandu salas, Īslande, Latvija, Lietuva, Norvēģija
un Zviedrija)

Finansējuma
aktivitātes

Programmas ietvaros var tikt atbalstīti projekti un tīklojumi, kuri ir starpsektorāli un
jauninoši ( attiecībā uz NORDPLUS dalībvalstīm, dalībniekiem, partneriem, nozarēm,
metodēm, jautājumiem, tēmām, projektu produktiem, rezultātiem un to izplatīšanu).

Finansējums Finansējumu piešķir tiešajām īstenošanas izmaksām 50% apmērā no projekta vai
sadarbības tīkla budžeta. Dalībiestāžu un organizāciju ieguldījums līdztekus
finansiālajam var būt arī darba stundas, kas veltītas Nordplus projektam. Pieteikuma
budžetā var iekļaut arī ceļa, uzturēšanās, administrēšanas u.c. izmaksas.

Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 01.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersona Latvijā – Irīna Stoļarova, e-pasts: irina.stolarova@viaa.gov.lv,
tālrunis: 67785469

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums ir jāaizpilda tiešsaistē internetā: http://ars.norden.org
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_horizontala_programma/

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/klasteru_programma/
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_horizontala_programma/
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N.p.k.
17.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Nordplus Pieaugušo izglītības programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķi

· veidot sadarbības tīklus un partnerības starp pieaugušo izglītībā iesaistītām
iestādēm (izglītības iestādēm, kā arī uzņēmumiem, organizācijām, t.sk.
nevalstiskajām organizācijām);

· attīstīt visa veida pieaugušo formālo, neformālo un interešu izglītību;
· veicināt kvalitāti un jauninājumus pieaugušo izglītībā;
· stiprināt saikni starp pieaugušo izglītību un darba dzīvi.

Projekta pieteicēji Organizācija vai institūcija no programmas dalībvalsts (Dānija, t.sk. Grenlande un
Farēru salas, Igaunija, Somija t.sk. Ālandu salas, Īslande, Latvija, Lietuva, Norvēģija
un Zviedrija)

Finansējuma
aktivitātes

Stiprināt un attīstīt sadarbību, izveidojot tīklojumus un partnerības starp
programmas dalībvalstu pieaugušo izglītībā iesaistītajām pusēm, veicinot
jauninājumus un ceļot kvalitātes līmeni pieaugušo izglītībā programmas dalībvalstīs.
Veicināt un attīstīt pieaugušo izglītību īstenojot formālo, neformālo un interešu
izglītību privātajās un publiskajās izglītības institūcijās un sabiedriskajās
organizācijās.

Finansējums Finansējumu piešķir:

· Mobilitātēm 100% apmērā no mobilitātes izmaksām saskaņā ar
standarta (maksimālajām) likmēm ceļa un uzturēšanās izdevumiem;

· Sadarbības projektiem līdz 75% no projekta izmaksām. Nordplus
finansējums izlietojams tikai tiešajiem projekta īstenošanas izdevumiem.

Pieteikšanās
termiņš

no 02.01.2012 līdz 01.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersona Latvijā – Irīna Stoļarova, e-pasts: irina.stolarova@viaa.gov.lv,
tālrunis: 67785469
Liene Gailīte-Ernestsone
Tālr.67785424
E-pasts: liene.gailite-ernestsone@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums ir jāaizpilda tiešsaistē internetā: http://ars.norden.org
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_pieauguso_programma/

N.p.k.
18.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Nordplus Ziemeļvalstu valodu programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķi

· veicināt Ziemeļvalstu apguvi bērniem un jauniešiem;
· veicināt Ziemeļvalstu valodu mācību materiālu, metožu un

mailto:liene.gailite-ernestsone@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_pieauguso_programma/
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stratēģiju izstrādi visu līmeņu izglītības un mācību sistēmās.

Programmas aktivitātes

Programmas ietvaros iespējams saņemt finansiālu atbalstu šādu
aktivitāšu īstenošanai:

· mācību metožu un materiālu veidošana Ziemeļvalstu valodu
apguvei, mācīšanai;

· projekti, kas vērsti uz sabiedrības informēšanu;
· izpētes projekti;
· konferences, semināri;
· projekti, kas vērsti uz terminoloģijas izstrādi un vārdnīcu

sagatavošanu;
· publikācijas;
· valodu projekti;
· attīstības projekti un citas aktivitātes, kas vērstas uz pedagoģisko

un didaktisko metožu attīstīšanu un pilnveidi.

Projekta pieteicēji Organizācija vai institūcija no programmas dalībvalsts (Dānija, t.sk.
Grenlande un Farēru salas, Igaunija, Somija t.sk. Ālandu salas, Īslande,
Latvija, Lietuva, Norvēģija un Zviedrija)

Finansējuma
aktivitātes

Nordplus Ziemeļvalstu valodu programma atbalsta aktivitātes, kas veicina
Ziemeļvalstu valodu (primāri dāņu, norvēģu un zviedru valodu) apguvi
bērniem un jauniešiem, Ziemeļvalstu valodu mācību materiālu, metožu un
stratēģiju izstrādi visu līmeņu izglītības un mācību sistēmās.

Finansējums  Finansējumu piešķir tiešajām īstenošanas izmaksām 50% apmērā no
projekta vai sadarbības tīkla budžeta. Dalībiestāžu un organizāciju
ieguldījums līdztekus finansiālajam var būt arī darba stundas, kas veltītas
Nordplus  projektam.  Pieteikuma  budžeta  tāmē var  iekļaut  arī ceļa,
uzturēšanās, administrēšanas u.c. izmaksas. Pieteikumam ir jāpievieno
projekta detalizētais budžets.

Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 01.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersona Latvijā – Irīna Stoļarova, e-pasts:
irina.stolarova@viaa.gov.lv, tālrunis: 67785469

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums ir jāaizpilda tiešsaistē internetā:
http://ars.norden.org

Papildus informācija
interesentiem http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_valodu_programma/

N.p.k. 19.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas mērķis ir sadarbības
veicināšana starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu nevalstiskām

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_valodu_programma/
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organizācijām, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana un jaunu ilgtspējīgu
iniciatīvu atbalstīšana. Prioritārās jomas - vide un ilgtspējīga attīstība.

Projekta pieteicēji Nevalstiskas organizācijas
Finansējuma
aktivitātes
Finansējums Lielākais iespējamais atbalsts vienam projektam ir 9000 LVL.
Pieteikšanās termiņš No 17.01.2012 līdz 01.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Daina Mežecka, e-pasts: daina@norden.lv; tel. 67211506

Iesniegšanas vieta
Papildus informacija
interesentiem

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas/zv-un-
baltijas-valstis

N.p.k.

20.
Nosaukums Latviešu Fonda 2012.gada projektu pieteikumu konkurss
Mērķis, prioritātes,
jomas

Kādus projektus pieņem izvērtēšanai?

Latviešu Fonda padome pieņem izvērtēšanai projektus, kas ir iesniegti
pieteikuma termiņa ietvaros un atbilstoši pieteikuma norādījumiem, un kas
saistīti ar vismaz vienu no sekojošām nozarēm:

· Latvisku izglītību un audzināšanu veicinošs pasākums.
· Latviešu mākslas, literatūras vai daiļamatniecības projekts.
· Zinātnisks darbs, kas saistās ar latviešu tautu, zemi vai vēsturi.
· Kultūras pasākums ar nozīmi latviskajā dzīvē.
· 2012. gada konkursā Fonda dalībnieki vēlas vairāk saņemt projektu

pieteikumus, kas atspoguļo un dokumentē latviešu trimdas vēsturi vai
kultūras dzīvi.

Projekta pieteicēji Fiziska persona vai organizācija
Finansējuma
aktivitātes

Latviešu Fonda mērķis ir veicināt latviešu kultūras, mākslas un izglītības
attīstību, piešķirot līdzekļus attiecīgajiem projektiem. 2011. gada konkursā
Fonda dalībnieki vēlas vairāk saņemt projektu pieteikumus, kas atspoguļo un
dokumentē latviešu trimdas vēsturi vai kultūras dzīvi.

Finansējums 2012. gada projektu konkursam veltīti 20,000 USD.
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 01.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

http://www.latviesufonds.info/index.php?p=8908&pp=12464&lang=1525

Iesniegšanas vieta Projekta pieteikums jānosūta uz e-pasta adresi pieteikumi@gmail.com, kā arī
pieteikuma komplekts jāsūta uz adresi: Latvian Foundation, C/O ALA, 400
Hurley Ave., Rockville, MD 20850, USA

Papildus http://www.latviesufonds.info/index.php?p=8908&pp=12464&lang=1525

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas/zv-un-baltijas-valstis
http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas/zv-un-baltijas-valstis
http://www.latviesufonds.info/index.php?p=8908&pp=12464&lang=1525
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informacija
interesentiem

N.p.k. 21.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu Ziemeļvalstu un Baltijas
valstu mobilitātes programma „Valsts administrācija”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Valsts
administrācija” darbojas no 2009. līdz 2013. gadam ar mērķi veicināt
darba metožu harmonizēšanu valsts pārvaldes sektorā.
Programmai ir šādi mērķi:
• Mudināt iedzīvotājus aktīvi iesaistīties Eiropas integrācijas procesā;
• Palīdzēt iedzīvotājiem izkopt Eiropas identitātes izjūtu;
• Sekmēt savstarpēju sapratni Eiropas iedzīvotāju vidū.

Atbalstāmās aktivitātes
· mācību vizītes
· stažēšanās
· darba prakse
· sadarbības tīklu veidošana

Projekta pieteicēji Valsts un pašvaldību iestādes
Finansējuma
aktivitātes

Programmas mērķis ir veicināt efektīvāko darba metožu harmonizēšanu
valsts pārvaldes sektorā.

Finansējums Gada budzets: 270 000 EUR Programma sedz līdz 70 % no programmas
izmaksām.

Pieteikšanās termiņš No 10.01.2012 līdz 30.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Madis Kanarbik, Adviser, Tel: +372 7 423 625, Fax: 372 7 441 241, e-
mail address: public.administration@norden.ee

Iesniegšanas vieta E-pasts: public.administration@norden.ee

Papildus informacija
interesentiem

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/valsts-administracija

Konkursa nosacījumi (angļu valodā):
http://www.norden.ee/en/grants/public-administration.html

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/valsts-administracija
http://www.norden.ee/en/grants/public-administration.html
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N.p.k. 22.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
NVO programma Baltijas jūras reģionam

Mērķis, prioritātes,
jomas

Atbalsts jaunu iniciatīvu veicināšanai nevalstisko organizāciju vidū.
Projekta mērķiem jabūt saistošiem Ziemeļkrievijas reģionam un
Baltkrievijai.

Projekta pieteicēji Nevalstiskas organizācija Baltijas valstīs, Polijā, Krievijā, Baltkrievijā un
Ziemeļvalstīs

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums 5 000 0000 DKK (līdz 2013.gadam)
Pieteikšanās termiņš no 17.01.2012 līdz 27.04.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Fredriks Larsons, NVO programmas administrators Ziemeļu Ministru
padomē, e-pasts: ngo-program@norden.org, tel. +45 3396 0334.
Kontaktpersona Latvijā - Daina Mežecka, 67211506, 29394399,
daina@norden.lv

Iesniegšanas vieta Nordic Council of Ministers Secretariat Store Strandstræde 18 DK-1255
Copenhagen Attn: Fredric Larsson/International project E-pasts: ngo-
program@norden.org

Papildus informacija
interesentiem

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas
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Projekti izglītības iestādēm un jauniešu organizācijām
(skolēniem, studentiem, skolotājiem, zinātniekiem)

N.p.k. 1.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma COMENIUS “COMENIUS sagatavošanas
braucieni”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Aktivitātes mērķis ir palīdzēt jebkurai iestādei, kas piemērota Comenius programmai
un vēlas izveidot Comenius skolu partnerību, Comenius Regio partnerību,
daudzpusēju projektu, tīklu vai papildu pasākumus, iepazīties ar atbilstošām
partneriestādēm un izstrādāt darba plānu, lai sagatavotu projekta/partnerības
pieteikuma veidlapu.

Projekta pieteicēji Iestādes, kas vēlas izveidot Comenius skolu (daudzpusēju vai divpusēju) partnerību,
 Comenius Regio partnerību, daudzpusēju projektu, tīklu vai papildu pasākumu
projektu

Finansējuma
aktivitātes

Sagatavošanas vizītes palīdz iepazīt iespējamos partnerus un kopīgi izstrādāt projekta
uzmetumu (aktivitāšu plānu) tām iestādēm, kas vēlas veidot Comenius skolu
partnerības, Comenius reģionālās partnerības un Comenius projektus vai tīklojumus.

Finansējums Pieteikties finansējumam var izglītības iestāde – iestādes pilnvarots pārstāvis –, kas
vēlas izveidot jebkāda veida Comenius projektu.
Finansējumu piešķir vienai partnerības sagatavošanas vizītei un tikai tādā gadījumā,
ja partnerības projekta pieteikums vēl nav iesniegts.

Pieteikšanās
termiņš

No 01.07.2012 līdz
Projektu pieteikumi kontaktsemināriem iesniedzami visu gadu vismaz 2 mēnešus
pirms kontaktsemināra, savukārt projektu pieteikumi vizītēm pie partneriem
iesniedzami no 2012.gada 1.jūlija un vismaz 2 mēnešus pirms plānotās vizītes pie
partnera.
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi kontaktsemināriem tiek publicēti Valsts
izglītības attīstības mājas lapā www.viaa.gov.lv.

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_sagatvosana_vizites/

N.p.k. 2.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG “GRUNDTVIG sagatavošanas
braucieni”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Grundtvig apakšprogrammas Sagatavošanas vizītes paredzētas, lai palīdzētu
institūcijām atrast piemērotu partnerorganizāciju un izstrādātu Mācību partnerības,
Senioru brīvprātīgā darba, Daudzpusējo, Sadarbības tīklu un Papildus pasākumu
projektu pieteikumu.

http://www.viaa.gov.lv/
mailto:baiba.sermulina@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_sagatvosana_vizites/
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Projekta pieteicēji Juridiska persona, kas Grundtvig programmas ietvaros vēlas uzsākt mācību partnerību,
senioru brīvprātīgā darba projektu, daudzpusējo sadarbības projektu, sadarbības tīkla
vai papildus pasākumu projektu, iepazīt iespējamos partnerus un kopīgi izstrādāt
projekta uzmetumu

Finansējuma
aktivitātes

Sagatavošanas vizītes palīdz iestādēm un organizācijām, kas vēlas uzsākt Grundtvig
mācību partnerību, senioru brīvprātīgā darba projektu, daudzpusējo sadarbības
projektu, sadarbības tīkla vai papildus pasākumu projektu, iepazīt iespējamos
partnerus un kopīgi izstrādāt projekta uzmetumu (aktivitāšu plānu).

Finansējums Finansējums tiek aprēķināts balstoties uz noteiktām maksimālajām likmēm.
80% avansa maksājums, 20 % pēc gala atskaites iesniegšanas.
Projekta ietvaros tiek piešķirts finansējums:

· uzturēšanās izdevumiem
· ceļa izdevumiem;
· kursu dalības maksai;
· dalībnieku sagatavošanas izdevumiem.

Pieteikšanās
termiņš

No 01.07.2012
Sākot no 2012.gada 1.jūlija un vismaz 2 mēnešus pirms plānotās vizītes pie partnera.

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta  Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/sagatavosanas_vizites/

N.p.k. 3.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma LEONARDO DA VINCI “LEONARDO
da VINCI sagatavošanas vizītes”

Mērķis, prioritātes,
jomas

Leonardo da Vinci apakšprogrammas Sagatavošanas vizītes paredzētas,
lai palīdzētu institūcijām atrast piemērotu partnerorganizāciju un
izstrādātu Mobilitātes, Partnerības, Inovāciju pārneses, Inovāciju
attīstības, Sadarbības tīklu un Papildus pasākumu projektu pieteikumu.

Projekta pieteicēji Juridiska persona, kas vēlas īstenot kādu projektu Leonardo da Vinci
programmā - mobilitātes, partnerības, inovāciju pārneses, inovāciju
attīstības, tematiskā tīkla vai papildu pasākumu projektu

Finansējuma
aktivitātes

Sagatavošanas vizītes sniedz iespēju institūcijām atrast piemērotu
partnerorganizāciju, ar ko kopā izstrādāt mobilitātes, partnerības un/vai
inovāciju pārneses projekta pieteikumu. Sagatavošanas vizītes pieteikumu
var iesniegt ikviena organizācija, kas vēlas īstenot kādu projektu Leonardo
da Vinci programmā.

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 03.01.2011

Projektu pieteikumi iesniedzami visu gadu (vismaz 2 mēnešus pirms
plānotās vizītes).

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

mailto:baiba.karklina@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/sagatavosanas_vizites/
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Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/leonardo_da_vinci/sagatavosanas_vizites/

N.p.k. 4.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma COMENIUS, COMENIUS skolotāju un
cita izglītības personāla profesionālā pilnveide

Mērķis, prioritātes,
jomas

Skolu pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide ir skolotāju individuālā
mobilitāte, kas piedāvā skolu pedagoģiskajiem un atbalsta darbiniekiem
profesionālās pilnveides iespējas ārvalstīs; uzlabo skolotāju praktiskās
pedagoģiskās zināšanas un prasmes; sniedz plašāku izpratni par izglītības
sistēmām Eiropā.

Pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide.

Skolu pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide ir skolotāju individuālā
mobilitāte, kas:

· piedāvā skolu pedagoģiskajiem un atbalsta darbiniekiem
profesionālās pilnveides iespējas ārvalstīs;

· uzlabo skolotāju praktiskās pedagoģiskās zināšanas un prasmes;
· sniedz plašāku izpratni par izglītības sistēmām Eiropā.

Programma atbalsta
· 1 – 6 nedēļu profesionālās pilnveides kursus skolu pedagoģiskajiem

darbiniekiem;
· praksi vai darba vērošanu skolā vai ar izglītību saistītā institūcijā;
· dalību konferencē vai seminārā, ko organizē Comenius tīkls,

Comenius daudzpusējās sadarbības projekts, Mūžizglītības
programmu administrējošā aģentūra vai izglītības asociācijas.

Dalība Eiropas konferencē, seminārā vai darba vērošana var ilgt līdz 5 darba
dienām.
Administratīvās prioritātes:

1) 2012. gadā Comenius profesionālās pilnveides projekta pieteikumus
atzīs par atbilstošiem tikai no tiem pretendentiem, kuri pēdējo divu
gadu laikā šādas stipendijas nav saņēmuši (2010.gada vai
2011.gada līgumi).

2) No vienas skolas uz vieniem kursiem atbalstu saņems tikai
labākais projekta pieteikums. Vairākus pretendentus no
vienas skolas atbalsta tikai dažādu aktivitāšu apmeklēšanai.

3) Īpaši populārajās aktivitātēs atbalstu saņems tikai trīs
labākie projektu pieteikumi no visas valsts.

Nacionālās prioritātes:
1) Veicināt jaunu pieteicēju iesaisti projektu īstenošanā. Tas nozīmē, ka

tiem projektiem, ko iesniedz pieteicēji bez iepriekšējas pieredzes
Comenius Pedagoģiskā personāla profesionālās pilnveides projektu
īstenošanā, kvalitātes vērtēšanā tiks piešķirti papildus 10 punkti

http://www.viaa.gov.lv/lat/leonardo_da_vinci/sagatavosanas_vizites/
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Veicināt iesaistīšanos tiem pretendentiem, kas izvēlējušies CLIL (integrētā
valodas un satura apguve) kursus, lai paaugstinātu savu kvalifikāciju vai
iegūtu pirmās iemaņas valodas un satura integrētas apmācības organizēšanā
un metodikā. Kvalitātes vērtēšanā tiek piešķirti papildus 5 punkti.

Projekta pieteicēji Juridiska persona
Mērķgrupas:

Profesionālās pilnveides kursos var piedalīties skolas pedagoģiskais un
atbalsta personāls, tai skaitā:

· skolotāji (ieskaitot pirmsskolas un profesionālās izglītības
skolotājus);

· personāls, kas izglīto skolotājus;
· skolas direktori un administratīvais personāls;
· personāls, kas iesaistīts starpkultūru izglītībā vai strādā ar imigrantu

bērniem;
· personāls, kas strādā ar skolēniem ar īpašām izglītības vajadzībām;
· personāls, kas strādā ar riska grupas skolēniem, piemēram,

patversmju un klaiņojošo bērnu izglītotāji;
· konsultanti, piemēram, karjeras konsultanti;
· izglītības inspekciju darbinieki;
· skolotāji, kas pēc pārtraukuma atsāk darbu profesijā.

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums Stipendijas lielums ir mainīgs un atkarīgs no mācību veida, ilguma
un galamērķa.

Pieteikšanās
termiņš No 17.01.2012 līdz 30.04.2012

No 01.05.2012 līdz 17.09.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_profesionala_pilnveid/

N.p.k. 5.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā", 1.apakšprogramma
"Jaunatne Eiropai". Projekta veids - Jauniešu apmaiņas projekti

Mērķis, prioritātes,
jomas

Jauniešu apmaiņas ietvaros jauniešu grupai ir iespēja savā valstī uzņemt
jauniešus no citām valstīm vai pašiem doties uz kādu citu valsti, lai kopā
ar citu/ām jauniešu grupu/ām piedalītos kopīgi veidotā projektā.

Projekta pieteicēji Jaunatni pārstāvoša organizācija
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums Projektā tev tiks segtas gandrīz visas izmaksas - uzturēšanās, aktivitāšu,
apdrošināšanas izmaksas, kā arī 70% no ceļa izdevumiem. (Iespējams,

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_profesionala_pilnveid/
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tev pašam būs jāmaksā tikai 30% no ceļa izdevumiem.)
Pieteikšanās termiņš

No 02.02.2012 līdz 01.05.2012
No 02.05.2012 līdz 01.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Edgars Knohenfelds, Eiropas Savienības programmu daļas projektu
koordinators (jauniešu apmaiņas projekti),
edgars.knohenfelds@jaunatne.gov.lv, tālr. 67358066

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-apmainas

N.p.k. 6.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā”, 1.apakšprogramma
"Jaunatne Eiropai". Projekta veids - Jauniešu demokrātijas
projekti

Mērķis, prioritātes,
jomas

Jauniešu demokrātijas projekti ir iespēja jauniešiem aktīvi līdzdarboties
sabiedrības dzīves veidošanā un ietekmēt dažādus sev un sabiedrībai
svarīgus procesus. Šo projektu ietvaros var veidot jaunus starptautiskus
sadarbības tīklus, dalīties pieredzē un izplatīt labās prakses piemērus par
jaunatnes līdzdalības veicināšanu.

Projekta pieteicēji Bezpeļņas organizācija vai asociācija; vietēja, reģionāla vai nacionāli
institūcijai, kas strādā ar jauniešiem; neformāla jauniešu grupa; Eiropas
līmeņa organizācija, kas darbojas jaunatnes jomā

Finansējuma
aktivitātes

Jauniešu demokrātijas projektu ilgums ir no 3 līdz 18 mēnešiem, ieskaitot
sagatavošanu, īstenošanu, izvērtēšanu un turpinājuma pasākumus.
No Programmas „Jaunatne darbībā” var tikt finansēti līdz 75% projekta
kopējo izmaksu.
Atcerieties, šie ir tikai svarīgākie formālie kritēriji, taču rakstot projektu
būs jāņem vērā pilnīgi visi Jauniešu demokrātijas projektu Formālie
kritēriji (skat. Iesnieguma anketas kontroles lapu). Kvalitatīvu projektu
var uzrakstīt tikai tad, ja tas rakstīts sekojot Programmas vadlīnijām.

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš

No 02.02.2012 līdz 01.05.2012
No 02.05.2012 līdz 01.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Agnese Lorence, Eiropas Savienības programmu daļas projektu
koordinatore (jauniešu iniciatīvas, jauniešu demokrātijas projekti, jauniešu
un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti),
agnese.lorence@jaunatne.gov.lv, 67358064

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-
demokratijas-projekti

http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-apmainas
http://www.jaunatne.gov.lv/images/files/raksti_projektu/YIA 2011/Programmas vadlinijas 2011.pdf
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-demokratijas-projekti
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-demokratijas-projekti
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N.p.k. 7.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā", 1.apakšprogramma
"Jaunatne Eiropai". Projekta veids - Jauniešu iniciatīvas projekti

Mērķis, prioritātes,
jomas

Jauniešu iniciatīvas projekti ir iespēja jauniešiem pašiem izstrādāt un
īstenot projektu vietējā līmenī – savā skolā, pagastā, pilsētā – reģionālā
vai nacionālā līmenī, sniedzot ieguldījumu sabiedrības attīstībā. Jauniešu
iniciatīvas projektos tiek pielietoti netradicionāli, radoši interesējošo
jautājumu un problēmu risinājumi. Iniciatīvas projektus var īstenot
nacionālā un starptautiskā līmenī.

Ko var darīt?
Iniciatīvas projekta ietvaros jaunieši var veicināt līdzdalību sabiedrības
dzīvē, rūpēties par sociāli apdraudētām grupām, organizēt pasākumus
skolā, pagastā, vai pilsētā, pētīt apkārtējo vidi vai vēsturi utt. Jauniešu
iniciatīvas projekts ir tava iespēja pierādīt sev un citiem, ka tu jau tagad
spēj uzņemties atbildību, atrast veiksmīgus risinājumus problēmām, kas
tevi satrauc, sadarboties ar vienaudžiem, skolotājiem, skolas
administrāciju, pašvaldību un uzņēmējiem. Īstenojot jauniešu iniciatīvas
projektu tu iegūsti dažādas prasmes un iemaņas, kuras būs noderīgas gan
mācoties skolā, gan arī uzsākot darba gaitas.

Kas noteikti jāzina?
Projekta iesniedzējiem nav obligāti jābūt kādas NVO biedriem. Pietiks, ka
grupā apvienosies 4 jaunieši, kurus vieno ideja. Par šīs grupas juridisko
personu var kļūt jebkura bezpeļņas organizācija.

Projekta pieteicēji Jaunatni pārstāvoša organizācija
Finansējuma
aktivitātes

Iniciatīvu projekta ietvaros jaunieši var veicināt līdzdalību sabiedrības
dzīvē, rūpēties par sociāli apdraudētām grupām, organizēt pasākumus
skolā, pagastā, vai pilsētā, pētīt apkārtējo vidi vai vēsturi utt.

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš

No 02.02.2012 līdz 01.05.2012
No 02.05.2012 līdz 01.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Agnese Lorence, Eiropas Savienības programmu daļas projektu
koordinatore (jauniešu iniciatīvas, jauniešu demokrātijas projekti, jauniešu
un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti),
agnese.lorence@jaunatne.gov.lv, 67358064

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-iniciativas

http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-iniciativas
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N.p.k. 8.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā", 2.apakšprogramma "Eiropas
Brīvprātīgais darbs"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Eiropas Brīvprātīgais darbs ir iespēja doties uz kādu no programmas
„Jaunatne darbībā” dalībvalstīm 2 līdz 12 mēnešus strādāt kā
brīvprātīgajam  sniedzot  atbalstu,  kopjot,  tīrot,  vadot,  asistējot  vai  kā
citādi palīdzot uzņēmējorganizācijai realizēt tās mērķus ar savām idejām
un darbu. Tieši tāpat Latvijas organizācijas, kļūstot par
uzņēmējorganizācijām, var uzņemt brīvprātīgos pie sevis, turklāt ir iespēja
īstenot grupu projektus ar kopējo dalībnieku skaitu līdz 100 cilvēkiem.

Pēc brīvprātīgā darba projekta beigām jaunietis saņem Jaunatnes pasi
(YOUTHPASS), kas apliecina un apraksta Eiropas Brīvprātīgā darba laikā
gūto mācīšanās pieredzi.

Projekta pieteicēji Organizācijas, kas izpilda nosacījumus attiecībā uz nosūtītājorganizāciju
un uzņēmējorganizāciju

Finansējuma
aktivitātes

Eiropas Brīvprātīgais darbs ir iespēja doties uz kādu no programmas
„Jaunatne darbībā” dalībvalstīm 2 līdz 12 mēnešus strādāt kā
brīvprātīgajam sniedzot atbalstu, kopjot, tīrot, vadot, asistējot vai kā
citādi palīdzot uzņēmējorganizācijai realizēt tās mērķus ar savām idejām
un darbu. Tieši tāpat Latvijas organizācijas, kļūstot par
uzņēmējorganizācijām, var uzņemt brīvprātīgos pie sevis, turklāt ir iespēja
īstenot grupu projektus ar kopējo dalībnieku skaitu līdz 100 cilvēkiem.

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš

No 02.02.2012 līdz 01.05.2012
No 02.05.2012 līdz 01.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Ilze Palma, Eiropas Savienības programmu daļas projektu koordinatore
(Eiropas Brīvprātīgā darba projekti), ilze.palma@jaunatne.gov.lv, tālr.
67358063

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/eiropas-
brivpratigais-darbs

N.p.k. 9.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā", 3.apakšprogramma
„Jaunatne pasaulē”. Projektu veids - Sadarbība ar Eiropas
Savienībai Kaimiņos esošajām Partnervalstīm

Mērķis, prioritātes,
jomas

Sadarbības mērķi ir dot ieguldījumu miera un stabilitātes veidošanai ap un
aiz paplašinātās Eiropas Savienības robežām, uzlabojot starpkultūru
dialogu, savstarpējo izpratni un toleranci jauniešu vidū; dot ieguldījumu
demokrātijas un pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā veicinot jauniešu
integrāciju un aktīvu līdzdalību un iedrošinot jaunatnes struktūras.

Projekta pieteicēji Vietēja vai reģionāla mēroga organizācija, kas veic darbu ar jaunatni

http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/youthpass
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/eiropas-brivpratigais-darbs
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/eiropas-brivpratigais-darbs
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Finansējuma
aktivitātes

Pirms projekta iesniegšanas noteikti iepazīsties ar Programmas vadlīnijās
noteiktajiem atbilstības, izslēgšanas un kvalitātes kritērijiem.
Kontroles lapa (skatīt sadaļlā Iesnieguma anketas un citi dokumenti)
palīdz vēlreiz pārliecināties, vai projekta iesniegums sagatavots saskaņā
ar Programmas vadlīnijās minētajām prasībām.

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš

No 02.02.2012 līdz 01.05.2012
No 02.05.2012 līdz 01.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Vladislava Šķēle, Eiropas Savienības programmu daļas projektu
koordinatore (apmācības un sadarbības tīklu veidošana; sadarbība ar ES
kaimiņvalstīm; starptautiskās apmācības),
vladislava.skele@jaunatne.gov.lv, tālr. 67358069

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/sadarbiba-ar-
kaiminu-partnervalstim

N.p.k. 10.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā", 4.apakšprogramma
"Jaunatnes atbalsta sistēma". Projektu veids - Jaunatnes darbā
un organizācijās aktīvo personu apmācības un sadarbības tīklu
veidošana

Mērķis, prioritātes,
jomas

Apmācību un sadarbības tīkla veidošanas projekti ir iespēja jaunatnes
darbā iesaistītajām personām mācīties starptautiskā vidē, kopā ar
kolēģiem no citām Eiropas valstīm. Tādā veidā viņi var papildināt
zināšanas kādā specifiskā jaunatnes darba jomā, uzlabot prasmes un
iemaņas praktiskajā darbā, uzzināt vai izplatīt pozitīvo pieredzi, veidot
jaunus sadarbības tīklus.

Šo projektu mērķis ir nodrošināt programmas Jaunatne vispārēju projektu
kvalitāti un veicinātu Eiropas jaunatnes darba attīstību.

Projekta pieteicēji Bezpeļņas organizācijas vai asociācijas; vietējas, reģionālas, nacionālas
institūcijas, kas iesaistītas jaunatnes darbā; neformālas jauniešu grupas

Finansējuma
aktivitātes

Apmācību un sadarbības tīkla veidošanas projekti ir iespēja jaunatnes
darbā iesaistītajām personām mācīties starptautiskā vidē, kopā ar
kolēģiem no citām Eiropas valstīm. Tādā veidā viņi var papildināt
zināšanas kādā specifiskā jaunatnes darba jomā, uzlabot prasmes un
iemaņas praktiskajā darbā, uzzināt vai izplatīt pozitīvo pieredzi, veidot
jaunus sadarbības tīklus.

Finansējums Programmas finansiālo atbalstu projekta ietvaros var saņemt
dalībnieku un apmācītāju ceļa izmaksām, dalībnieku uzturēšanās
izmaksām, kā arī pasākuma, mācību līdzekļu un ārkārtas izmaksām.
Finansējuma apmērus un principus skatīt finansēšanas noteikumu
pārskatā.

http://www.jaunatne.gov.lv/images/files/raksti_projektu/YIA 2011/Programmas vadlinijas 2011.pdf
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/sadarbiba-ar-kaiminu-partnervalstim
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/sadarbiba-ar-kaiminu-partnervalstim
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Pieteikšanās termiņš
No 02.02.2012 līdz 01.05.2012
No 02.05.2012 līdz 01.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Vladislava Šķēle, Eiropas Savienības programmu daļas projektu
koordinatore (apmācības un sadarbības tīklu veidošana; sadarbība ar ES
kaimiņvalstīm; starptautiskās apmācības),
vladislava.skele@jaunatne.gov.lv, tālr. 67358069

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/apmacibas-un-
seminari

N.p.k. 11.

Nosaukums ES programma "Jaunatne darbībā", 5.apakšprogramma "Atbalsts
Eiropas līmeņa sadarbībai jaunatnes jomā". Projektu veids -
Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti

Mērķis, prioritātes,
jomas

Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekts var būt
nacionāls seminārs, kas notiek vietējā, reģionālā vai nacionālā līmenī.
Seminārs piedāvā iespēju diskutēt, aktīvi līdzdarboties jomās, kas ir
aktuālas Eiropas savienības strukturētā dialoga ietvaros, sagatavoties
Eiropas prezidentūras jaunatnes pasākumam, organizēt pasākumus
Eiropas Jaunatnes nedēļas ietvaros, veicināt starpsektorālo dialogu un
sadarbību starp formālo un neformālo izglītību. Tikšanās var būt arī
starptautisks seminārs, kurā tiekas jaunieši un politikas veidotāji, viņi
diskutē, apmainās ar idejām un labu pieredzi un pieņem rekomendācijas
par strukturētā dialoga un atvērtās koordinācijas metodes jaunatnes jomā
prioritātēm un uzdevumiem, kā arī Eiropas Paktu Jaunatenei.

Projekta pieteicēji Bezpeļņas organizācija vai asociācija; vietēja, reģionāla vai nacionāli
institūcijai, kas strādā ar jauniešiem; Eiropas līmeņa organizācija, kas
darbojas jaunatnes jomā

Finansējuma
aktivitātes

Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti ir iespēja
veidot kopējus starptautiskus vai nacionālus seminārus jauniešiem,
jaunatnes darbā iesaistītajām un par jaunatnes politiku atbildīgajām
personām, lai veidotu dialogu starp jauniešiem un jaunatnes politikas
veidotājiem.

Finansējums No Programmas „Jaunatne darbībā” var tikt finansēti līdz 75% projekta
kopējo izmaksu.
Veidojot projektu, ir jāņem vērā formālie un kvalitātes kritēriji, kas ir
minēti Programmas vadlīnijās. Kvalitatīvu projektu var uzrakstīt tikai tad,
ja tas rakstīts sekojot Programmas vadlīnijām.

Pieteikšanās termiņš
No 02.02.2012 līdz 01.05.2012

http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/apmacibas-un-seminari
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/apmacibas-un-seminari
http://www.jaunatne.gov.lv/images/files/raksti_projektu/YIA 2011/Programmas vadlinijas 2011.pdf
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No 02.05.2012 līdz 01.10.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Agnese Lorence, Eiropas Savienības programmu daļas projektu
koordinatore (jauniešu iniciatīvas, jauniešu demokrātijas projekti, jauniešu
un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projekti),
agnese.lorence@jaunatne.gov.lv, 67358064

Iesniegšanas vieta Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra",
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-un-
jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas

N.p.k. 12.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma COMENIUS, COMENIUS daudzpusējās skolu
partnerības

Mērķis, prioritātes,
jomas

Aktivitātes mērķi:

· stiprināt Eiropas dimensiju izglītībā;
· veicināt sadarbību starp skolām Eiropā;
· palīdzēt skolēniem un skolotājiem gūt jaunas zināšanas, attīstīt sociālās

prasmes;
· iepazīt darbu komandā;
· mācīties plānot un īstenot projekta aktivitātes;
· iemācīties jaunus  informācijas un komunikāciju tehnoloģiju pielietošanas

veidus;
· paplašināt skolēnu un pedagogu redzesloku;
· sekmēt svešvalodu apguvi.

Projektu aktivitātes:
Īstenojamo aktivitāšu piemēri daudzpusējās skolu partnerības projektos:

· projekta sanāksmes;
· skolotāju apmaiņa;
· skolas direktora mācību braucieni;
· skolēnu apmaiņa;
· pieredzes un labas prakses apmaiņa ar partnerskolām ārzemēs;
· nozares pētniecība, projekta pētniecības darbs;
· ar projekta aktivitātēm saistītas dokumentācijas izstrāde, publicēšana un

izplatīšana;
· darbu, zīmējumu un mākslas priekšmetu izstrāde;
· uzvedumu un izstāžu organizēšana;
· informatīvo materiālu izstrāde un izplatīšana;
· skolēnu un skolotāju svešvalodu zināšanu uzlabošana;
· sadarbība ar līdzīgiem projektiem;
· dalīšanās pieredzē ar citām iestādēm reģionā;
· projektā iegūtās pieredzes un rezultātu izplatīšana (valorizācija)

Projektos var paredzēt skolēnu vizītes uz partnerskolām, dodot iespēju skolēniem
pavadīt kādu laiku citā valstī, kopīgi apmeklēt stundas un pilnveidot svešvalodu

http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/raksti-projektu/jauniesu-un-jaunatnes-politikas-veidotaju-tiksanas
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prasmes.

Projekta finansējumu katra iestāde pieprasa atsevišķi. Finansējumam ir noteikta
pamatlikme, kas atkarīga no pieteicējiestādes plānoto mobilitāšu (viena cilvēka viens
ārzemju brauciens) skaita.

Projekta pieteicēji Izglītības iestādes, kuras īsteno vispārējās izglītības programmas
Finansējuma
aktivitātes

Daudzpusējās skolu partnerības – divgadīgi projekti, kurā ir iesaistītas vismaz trīs
skolas no vismaz trim Mūžizglītības programmas dalībvalstīm. Daudzpusējās skolu
partnerības projektos var piedalīties izglītības iestādes, kuras īsteno vispārējās
izglītības programmas.

Finansējums Finansējums skolu partnerībām ir balstīts uz iepriekš noteiktu pamatlikmi, kas
atkarīga no pieteicējiestādes plānoto mobilitāšu skaita. Ar mobilitāti domāta
personāla un skolēnu došanās uz ārvalstīm, lai piedalītos partnerības aktivitātēs
partnervalstīs. Katra vienā un tajā pašā partnerībā iesaistītā iestāde var pieteikties
atšķirīgam finansējuma apjomam atkarībā no savām iespējām nosūtīt skolēnus un
personālu, kā arī līdzdalības apjoma partnerībās aktivitātēs. Ja iestādes mobilitātes
aktivitātēs iesaistīts personāls vai skolēni ar īpašām vajadzībām, vai arī aktivitātes
saistītas ar došanos uz aizjūras valstīm un teritorijām, tad partnerības perioda laikā
pēc  iepriekšējas  prasības  un  ar  NA  apstiprinājumu  mobilitāšu  skaitu  var  samazināt
līdz 50% no minimālā skaita attiecībā uz finansējuma apjomu.

Min. 4 mobilitātes1 vienam partnerim – 6 000,00 EUR
Min. 8 mobilitātes vienam partnerim – 10 000,00 EUR
Min. 12 mobilitātes vienam partnerim – 14 000,00 EUR

Min. 24 mobilitātes vienam partnerim – 21 000,00 EUR
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 21.02.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_skolu_daudzpusejas/

N.p.k. 13.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma COMENIUS, COMENIUS divpusējās skolu
partnerības

Mērķis, prioritātes,
jomas

Uz valodu apguvi orientētās divpusējās skolu partnerības aptver divas dažādu
valstu skolas un veicina Eiropas valodu lietošanu, dodot skolēniem iespēju uzlabot
svešvalodu zināšanas un prasmes, kā arī iepazīties ar partnervalsts valodu.
Partnerībā iesaistītajiem skolēniem būtu jāapgūst pamatvārdus no valodas, kas
tiek  izmantota  partneriestādē.  Parasti  skolēni  izmanto  trešo  valodu  kā darba  un
saziņas  valodu.  Projekta  laikā skolēni  un  skolotāji  abās  valstīs  kopīgi  strādā pie
viena temata un rada kopīgu gala produktu. Katrai dalībiestādei ir jāveic vismaz 10
dienas ilga skolēnu grupas apmaiņa, kurā piedalās vismaz 12 gadus veci skolēni.
Skolēnu grupu apmaiņas laikā skolēni kopīgi darbojas skolā un ir izmitināti

1 Mobilitāte – viena cilvēka viens brauciens pie ārvalstu partnera uz tikšanos.

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_skolu_daudzpusejas/
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viesģimenēs. Sadarbības aktivitātēm būtu jāaptver viss projekta periods, nevis
jāaprobežojas ar skolēnu grupu apmaiņu.

Comenius skolu partnerības veicina Eiropas dimensiju izglītībā, sekmējot sadarbību
starp Eiropas skolām. Projekti dod iespēju skolēniem un skolotājiem no dažādām
valstīm kopīgi strādāt pie vienas vai vairākām kopīgu interešu tēmām. Skolu
partnerības palīdz skolēniem un skolotājiem iegūt un uzlabot prasmes ne vien
projekta tematiskajā jomā, bet arī komandas darbā, sociālajās attiecībās, projektu
aktivitāšu plānošanā un īstenošanā un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju
(IKT) izmantošanā. Piedalīšanās divpusējā skolu partnerībā ļauj uzlabot svešvalodu
zināšanas un vairo skolēnu un skolotāju motivāciju apgūt valodas.

Abpusēja klašu apmaiņa ir obligāta.
Projekta pieteicēji Izglītības iestādes, kuras īsteno vispārējās izglītības programmas
Finansējuma
aktivitātes

Divpusējās skolu partnerības – divgadīgi projekti starp divām skolām, kur valodas
apguves nolūkā skolēnu grupas viesojas viena pie otras. Apmaiņa ilgst vismaz 10
dienas. Divpusējās skolu partnerības projektos var piedalīties izglītības iestādes,
kuras īsteno vispārējās izglītības programmas.

Finansējums Finansējums skolu partnerībām ir balstīts uz iepriekš noteiktu pamatlikmi, kas
atkarīga no pieteicējiestādes plānoto mobilitāšu skaita. Ar mobilitāti domāta
personāla un skolēnu došanās uz ārvalstīm, lai piedalītos partnerības aktivitātēs
partnervalstīs. Katra vienā un tajā pašā partnerībā iesaistītā iestāde var pieteikties
atšķirīgam finansējuma apjomam atkarībā no savām iespējām nosūtīt skolēnus un
personālu, kā arī līdzdalības apjoma partnerībās aktivitātēs. Ja iestādes mobilitātes
aktivitātēs iesaistīts personāls vai skolēni ar īpašām vajadzībām, vai arī aktivitātes
saistītas ar došanos uz aizjūras valstīm un teritorijām, tad partnerības perioda laikā
pēc iepriekšējas prasības un ar NA apstiprinājumu mobilitāšu skaitu var samazināt
līdz 50% no minimālā skaita attiecībā uz finansējuma apjomu.

Min. 12 mobilitātes vienam partnerim – 14 000,00 EUR
Min. 24 mobilitātes vienam partnerim – 21 000,00 EUR

Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 21.02.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_skolu_divpusejas/

N.p.k. 14.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma COMENIUS, COMENIUS Regio partnerības
Mērķis, prioritātes,
jomas

Projektu mērķi:
· veicināt Eiropas dimensiju vispārējā izglītībā, attīstot sadarbību starp

reģionālajām vai vietējām pārvaldes institūcijām skolu izglītības jomā;
· nodrošināt iespēju divu dažādu valstu pārvaldes institūcijām strādāt kopā

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_skolu_divpusejas/
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pie abpusēji interesējošas tēmas;
· palīdzēt partnerības reģioniem apmainīties ar labas prakses piemēriem;
· attīstīt ilgtspējīgu starpvalstu sadarbību;
· dot iespēju skolotājiem, skolēniem, skolas administrācijai un citiem tās

darbiniekiem apgūt Eiropas pieredzi.
Projektu aktivitātes:

Īstenojamo aktivitāšu piemēri reģionālās skolu partnerības projektos:
· projekta sanāksmes visām partnerībā iesaistītajām iestādēm;
· skolotāju/skolu administrācijas apmaiņa;
· pieredzes un labas prakses apmaiņa ar partnerības

reģioniem/pašvaldībām ārzemēs;
· nozares pētniecība, projekta pētniecības darbs;
· ar projekta aktivitātēm saistītas dokumentācijas izstrāde, publicēšana un

izplatīšana;
· pieredzes un labas prakses apmaiņa ar reģionālajiem partneriem

ārvalstīs;
·  dalīšanās pieredzē ar citām iestādēm reģionā;
· projektā iegūtās pieredzes un rezultātu izplatīšana;
· konferenču un semināru organizēšana;
· valodu apmācība partnerībā iesaistītajam personālam;
· darba vērošana (ēnošana);
· sadarbība ar līdzīgiem projektiem.

Projekta pieteicēji Reģionālās vai vietējās pārvaldes institūcijas un pašvaldības, kas sadarbībā ar
savas pašvaldības skolām un ar izglītību saistītiem partneriem, veido divgadīgu
partnerību ar citas Eiropas valsts reģionu

Finansējuma
aktivitātes

Reģionālās partnerības – reģionālās vai vietējās pārvaldes institūcijas un
pašvaldības, kas sadarbībā ar savas pašvaldības skolām un ar izglītību saistītiem
partneriem, veido divgadīgu partnerību ar citas Eiropas valsts reģionu.

Finansējums Reģionālās divpusējās partnerības saņem finansējumu:
· reģionālās sadarbības veicināšanai vispārējās izglītības atbalstam;
· pieredzes un labas prakses apmaiņai starp divu ES Mūžizglītības

programmas dalībvalstu reģioniem vai vietējām pašvaldībām, pašām
izvēloties projekta tēmu.

Finansējumu piešķir diviem gadiem. To var izmantot personāla izmaksu,
aprīkojuma, ceļa izdevumu, uzturēšanās izmaksu un citu ar projekta darbu
saistītu izdevumu segšanai.

Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 21.02.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_regionalas/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_regionalas/
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N.p.k. 15.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma LEONARDO DA VINCI, LEONARDO da
VINCI partnerības

Mērķis, prioritātes,
jomas

Leonardo da Vinci partnerības projekti (Partnerships) paredzēti
profesionālās izglītības iestāžu un atbalsta organizāciju sadarbības
attīstīšanai, lai savstarpēju vizīšu laikā risinātu nozares kopīgās problēmas.
Sadarbību var nodrošināt, aktīvi iesaistot iestāžu audzēkņus, kā arī veicinot
pasniedzēju un profesionālās izglītības speciālistu darbošanos projekta
aktivitātēs. Sadarbība nevar tikt veidota tikai profesionālās izglītības iestāžu
starpā. Partneri, kas pārstāv „darba pasauli” ir jāiekļauj projektā.
Organizācijas, kas pārstāv „darba pasauli” var būt: uzņēmumi, profesionālās
izglītības nodrošinātāji, kuriem ir saikne ar uzņēmumiem (mācekļu
apmācība, uz darbu balstīta apmācība), nozaru pārstāvniecības,
profesionālās asociācijas, „darba pasaules” pārstāvji (tirdzniecības un
rūpniecības kameras) un citas organizācijas, kas spēj pierādīt savu saikni ar
darba dzīvi un nodarbinātību (piemēram, vietējās autoritātes). Sadarbību
var izvērst nacionālajā, reģionālajā un vietējā līmenī, kā arī starp dažādiem
uzņēmējdarbības sektoriem.

Partnerības projekta īstenošanā ir jāiesaista vismaz trīs partneri no dažādām
programmas dalībvalstīm. Vienam no šiem partneriem ir jābūt „darba
pasaules” pārstāvim un ir jābūt pilntiesīgam projekta partnerim (ne
klusajam partnerim). Viens no partneriem ir projekta koordinators. Taču
pieteikumā ir vēlams norādīt arī partnerus, kas pārņems koordinatora
saistības, ja sākotnēji paredzētā koordinatora institūciju neapstiprinās.

Partnerības projekti sevī ietver gan mobilitātes aktivitātes, gan iespēju
izstrādāt kādu rezultātu. Šo projektu veidu var izmantot sadarbības
turpināšanai un citos projektos sasniegto rezultātu uzlabošanai. Tie lieti
noder arī, lai uz jaunizveidotās sadarbības un ideju pamata izstrādātu jaunu
mobilitātes vai inovāciju pārneses projektu.

Partnerības projekti ir lieliska iespēja veicināt sadarbību par vienotu
instrumentu (piemēram, EQF, ECVET, kvalitātes nodrošināšana,
nepieciešamo prasmju un kompetenču novērtēšana u.t.t.) izmantošanu
mācībās.

Mērķi un uzdevumi, iespējamās sadarbības tēmas

Atšķirībā no Comenius un Grundtvig partnerības projektiem Leonardo da
Vinci partnerībās visām aktivitātēm ir jābūt saistītām ar profesionālo
izglītību, apmācību un „darba pasauli”.

Balstoties uz Bordo komunikē atspoguļotajām aktivitātēm, partnerības
projektos sadarboties var par šādām tēmām:

· karjeras vadības un padomdošanas attīstība profesionālajā izglītībā;
· profesionālās izglītības sistēmas atvērtība un labāku

priekšnoteikumu veidošana integrācijai darba dzīvē;
· ciešākas sadarbības veicināšana starp profesionālo izglītību un

darba tirgu;
· neformālās un ikdienas izglītības atzīšana;
· prasmju atbilstība darba tirgus prasībām;

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/partneriba/
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· pasniedzēju kvalifikācijas uzlabošana;
· atbalsts kvalitātes nodrošināšanas sistēmas ieviešanai

profesionālajā izglītībā;
· sadarbība profesionālās izglītības sistēmu caurspīdīguma

nodrošināšanā (ECVET, EQF, Europass);
· atbalsts nacionālo kvalifikācijas ietvaru izstrādei atbilstoši EQF;
· Eiropas līmenī izstrādātu konceptu testēšana un piemērošana.

Leonardo da Vinci partnerības projekta galarezultātā ir jāīsteno informatīvs
pasākums vai jāizstrādā informatīvs materiāls, kas nodrošinātu projekta
rezultātu tālāku izplatīšanu un piemērošanu. Piemērots būs vispārējs
projekta pārskats, konference vai informatīvs kompaktdisks, praktisks
produkts, ko izstrādājuši projekta dalībnieki, apmācības koncepcija
specifiskā profesionālās izglītības jomā.

Projekta pieteicēji Juridiskas personas
Finansējuma
aktivitātes

Leonardo da Vinci programmas partnerības projekti paredzēti profesionālās
izglītības iestāžu un atbalsta organizāciju sadarbības attīstīšanai, lai
savstarpēju vizīšu laikā risinātu nozares kopīgās problēmas, rezultātā
izstrādājot informatīvu materiālu vai organizējot konferenci, kurā
iepazīstinātu interesentus ar kopīgi rasto problēmas risinājumu. Partnerības
projektu ietvaros sadarbība var notikt ne tikai starp profesionālās izglītības
iestādēm un institūcijām, bet arī starp uzņēmumiem, sociālajiem partneriem
un politikas veidotājiem. Partnerības ietvaros sadarbība var notikt
nacionālajā, reģionālajā un vietējā līmenī, kā arī starp dažādiem
uzņēmējdarbības sektoriem.

Finansējums Min. 4 mobilitātes2 vienam partnerim – 7 000,00 EUR
Min. 8 mobilitātes vienam partnerim – 11 000,00 EUR
Min. 12 mobilitātes vienam partnerim – 17 000,00 EUR
Min. 24 mobilitātes vienam partnerim – 25 000,00 EUR

Partnerības projektos finansējumu aprēķina un piešķir, balstoties uz
partnera mobilitāšu skaitu. Mobilitāte ir projekta dalīborganizācijas
darbinieka vai audzēkņa brauciens uz ārvalstīm, lai piedalīties kādā no
projekta aktivitātēm. Katrai projektā iesaistītajai organizācijai var būt
atšķirīgs mobilitāšu skaits.

Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 21.02.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/partneriba/

2 Mobilitāte – viena cilvēka viens brauciens pie ārvalstu partnera uz tikšanos.
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N.p.k. 16.

Nosaukums Erasmus Mundus (EM) programma
Mērķis, prioritātes,
jomas

Eiropas Komisija 2011.gada 30.decembrī ir izsludinājusi projektu
pieteikumu konkursu 2012.gadam Erasmus Mundus (EM) programmas
visās trijās aktivitātēs un aicina augstākās izglītības iestādes iesniegt
pieteikumus, lai īstenotu kopīgās studiju programmas, mobilitātes
partnerības un popularizētu Eiropas augstāko izglītību pasaulē.

Aicinām potenciālos projektu pieteikumu sagatavotājus un iesniedzējus
ņemt vērā to, ka Erasmus Mundus programmas 1.aktivitātē (kopīgās
programmas) ŠIS IR PĒDĒJAIS IZSLUDINĀTAIS KONKURSS
2009.-2013.gada Erasmus Mundus programmas ietvaros. Erasmus
Mundus programmas 2., 3.aktivitātē konkursus plānots izsludināt arī
2012.gadā.

Projekta pieteicēji ·  augstākās izglītības institūcijas, kuras vēlas īstenot kopīgās
maģistrantūras un doktorantūras programmas (1.aktivitāte) vai
kuras vēlas nodibināt starpinstitucionālas partnerības starp
Eiropas augstākās izglītības iestādēm un trešajām valstīm
(2.aktivitāte);

· studenti, pētnieki un augstāko izglītības iestāžu
darbinieki, kuri vēlas pavadīt studiju/pētniecības/mācību periodu
kādā kopīgajām programmām vai sadarbības partnerībām;

· organizācijas, kas darbojas augstākās izglītības jomā un vēlas
īstenot projektus ar mērķi veicināt Eiropas augstākās izglītības
atpazīstamību pasaulē (3.aktivitāte).

Finansējuma
aktivitātes

Pieteikumu sagatavošanas dokumentācija
Izsludinātā konkursa visa dokumentācija - konkursa nolikums, projekta
pieteikumu sagatavošanas vadlīnijas, dokumentu veidlapas u.c.
pieteikumu sagatavošanai noderīga informācija ir pieejama Izglītības,
audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras (Education, Audiovisual
and Culture Executive Agency, EACEA) mājas
lapā: http://eacea.ec.europa.eu/em

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš Pieteikumu iesniegšana un termiņi:

· 1.aktivitāte – kopīgās maģistra/doktora līmeņa studiju
programmas:
Aizpildīta pieteikuma veidlapa (ar pielikumiem) kopīgajām
programmām jāiesniedz tiešsaistē (elektroniski)* ne vēlāk kā
līdz 2012.gada 30.aprīļa plkst. 12.00 pēc Briseles laika
(Centrāleiropas laika).
* Elektroniskā veidlapa būs pieejama EACEA mājas lapā
2012.gada februārī.
EACEA pieņems tikai noteiktajā termiņā elektroniski iesniegtos
pieteikumus (ieskaitot pielikumus), kas atbilst attiecīgajā veidlapā
noteiktajām prasībām. Papīra formātā, pa faksu vai e-pastu
iesūtītos pieteikumus Eiropas Komisijas izpildaģentūra neizskatīs.

· 2.aktivitāte (mobilitātes partnerības) un 3.aktivitāte (Eiropas

http://eacea.ec.europa.eu/erasmus_mundus/funding/2012/call_eacea_42_11_en.php
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augstākās izglītības popularizēšana):
Aizpildītas pieteikuma veidlapas (ar pielikumiem) partnerībām un
Eiropas augstākās izglītības popularizēšanai jāiesniedz līdz
2012. gada 30.aprīlim (pasta zīmogs), nosūtot tās ierakstīta
sūtījuma veidā uz šādu adresi:
EDUCATION, AUDIOVISUAL AND CULTURE EXECUTIVE AGENCY
Call for proposals EACEA/42/11 — attiecīgi norādot „Action 2” vai
„Action 3”
Attn. Mr Joachim Fronia
BOUR 02/029
Avenue du Bourget, 1
BE-1040 Bruxelles/Brussels
BELGIQUE/BELGIUM

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

http://viaa.gov.lv/lat/ersamus_mundus/par_erasmus_mundus/

Iesniegšanas vieta EACEA pieņems tikai noteiktajā termiņā (pasta zīmogs) iesniegtos
pieteikumus (ieskaitot pielikumus), kas atbilst attiecīgajā veidlapā
noteiktajām prasībām. Pieteikumus, kas nosūtīti tikai pa faksu vai e-pastu,
Eiropas Komisijas izpildaģentūra neizskatīs.
Ja viena institūcija iesniedz vairākus projektu pieteikumus 2., 3.aktivitātē,
KATRAM no tiem JĀBŪT IEVIETOTAM ATSEVIŠĶĀ APLOKSNĒ ar
atbilstošās aktivitātes norādi.

Papildus informācija
interesentiem

Papildus informācija pieejama VIAA mājas lapā.

N.p.k. 17.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG
GRUNDTVIG darbnīcas

Mērķis, prioritātes,
jomas

Grundtvig darbnīcas – iespēja jebkuram pieaugušam piedalīties mācību
pasākumos un semināros (darbnīcās), kas notiek kādā citā Mūžizglītības
programmas dalībvalstī. Grundtvig darbnīcās piedalās dalībnieki no vairākām
valstīm, lai kopā gūtu jaunu izglītības pieredzi.

Projekta pieteicēji Juridiska persona
Finansējuma
aktivitātes

Finansējumu piešķir darbnīcu organizētājiem:
· dalībnieku sagatavošanai;
· dalībnieku ceļa un uzturēšanās izdevumu segšanai;
· darbnīcu organizēšanai.

Finansējums
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 21.02.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_darbniicas/

http://viaa.gov.lv/lat/ersamus_mundus/par_erasmus_mundus/
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/ersamus_mundus/erasmus_mundus_konkursi/mundus_izsludinatie_konkursi/?text_id=13198
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_darbniicas/
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interesentiem

N.p.k. 18.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG
GRUNDTVIG mācību partnerība

Mērķis, prioritātes,
jomas

Mācību partnerības – tie ir divgadīgi sadarbības projekti, kuros darbojas
vismaz trīs pieaugušo izglītības organizācijas no vismaz trīs Mūžizglītības
programmas dalībvalstīm. Organizācijas var pārstāvēt gan formālo, gan
neformālo pieaugušo izglītību.

Projekta pieteicēji Juridiska persona, kas darbojas pieaugušo izglītības jomā (gan formālajā,
gan neformālajā, gan interešu izglītībā)

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 21.02.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_macibu_partneribas/

N.p.k. 19.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma ERASMUS
ERASMUS augstskolu mācībspēku un darbinieku personāla mobilitāte
(augstskolu docētāju un uzaicinātā uzņēmumu personāla docēšanas
aktivitātes)

Mērķis, prioritātes,
jomas

Mācībspēku mobilitāte – iespēja augstākās izglītības institūciju mācībspēkiem
(lektoriem, docētājiem) un vieslektoriem no uzņēmumiem/organizācijām docēt citā
Mūžizglītības programmas dalībvalstī.

Projekta pieteicēji Valsts vai privātpersonas dibināta un noteiktā kārtībā reģistrēta universitāte,
akadēmija, augstskola vai koledža, kas saņēmušas Erasmus Universitātes hartu

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 09.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Dārta Darbiņa (Erasmus mobilitāte), e-pasts: darta.darbina@viaa.gov.lv, tālrunis:
67358444

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/augstskolu_maaciibspeeku_mobil/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_macibu_partneribas/
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/augstskolu_maaciibspeeku_mobil/
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N.p.k. 20.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma ERASMUS
ERASMUS augstskolu mācībspēku un darbinieku personāla mobilitāte
(augstskolu personāla apmācība uzņēmumos un augstskolās)

Mērķis, prioritātes,
jomas

Augstskolu personāla apmācība uzņēmumos un augstskolās ir iespēja augstskolu
akadēmiskajam un citam personālam pavadīt no 1 līdz 6 nedēļām ilgu apmācības
periodu uzņēmumā vai organizācijā citā Mūžizglītības programmas dalībvalstī.

Projekta pieteicēji Valsts vai privātpersonas dibināta un noteiktā kārtībā reģistrēta universitāte,
akadēmija, augstskola vai koledža, kas saņēmušas Erasmus Universitātes hartu

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 09.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Dārta Darbiņa (Erasmus mobilitāte), e-pasts: darta.darbina@viaa.gov.lv, tālrunis:
67358444

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/augstskolu_personala_apmaaciib/

N.p.k. 21.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma ERASMUS
ERASMUS intensīvās programmas

Mērķis, prioritātes,
jomas

Erasmus intensīvā programma ir īsa studiju programma, ko kopīgi īsteno
vismaz trīs dažādu Mūžizglītības programmas dalībvalstu studenti un
mācībspēki no dažādām augstākās izglītības institūcijām.

Projekta pieteicēji Valsts vai privātpersonas dibināta un noteiktā kārtībā reģistrēta
universitāte, akadēmija, augstskola vai koledža (kurai piešķirta Erasmus
Universitātes harta)

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 09.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Gunta Vilne (Erasmus EILC, Erasmus IP), e-pasts:
gunta.vilne@viaa.gov.lv, tālrunis: 67358457

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_intensivas_programmas/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/augstskolu_personala_apmaaciib/
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_intensivas_programmas/
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N.p.k. 22.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma ERASMUS
ERASMUS studentu mobilitāte - studijas

Mērķis, prioritātes,
jomas

Erasmus mobilitātes programmas ietvaros Latvijas augstākās izglītības
iestādēs studējošie var iegūt iespēju kādu laiku studēt kādā Mūžizglītības
programmas dalībvalstī.

Projekta pieteicēji Valsts vai privātpersonas dibināta un noteiktā kārtībā reģistrēta
universitāte, akadēmija, augstskola vai koledža, kas nosūta studentus

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 09.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Dārta Darbiņa (Erasmus mobilitāte), e-pasts: darta.darbina@viaa.gov.lv,
tālrunis: 67358444

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/erasmus_studijas/

N.p.k. 23.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma ERASMUS
ERASMUS studentu mobilitāte - prakses

Mērķis, prioritātes,
jomas

Erasmus mobilitātes programmas ietvaros Latvijas augstākās izglītības
institūciju studenti var doties mācību praksē uz ārvalstu uzņēmumu vai
organizāciju, kas atrodas kādā no Mūžizglītības programmas dalībvalstīm.

Projekta pieteicēji Sūtošā augstskola, kas saņēmusi Paplašināto Erasmus universitātes hartu;
prakses konsorcijs, kam piešķirts Erasmus Prakšu konsorcija sertifikāts

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 09.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Dārta Darbiņa (Erasmus mobilitāte), e-pasts: darta.darbina@viaa.gov.lv,
tālrunis: 67358444

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/erasmus_prakse/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/erasmus_studijas/
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus/erasmus_mobilitate/erasmus_prakse/
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N.p.k. 24.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG
GRUNDTVIG asistentūra

Mērķis, prioritātes,
jomas

Grundtvig asistentūra ir iespēja pašreizējiem un topošajiem pieaugušo
formālās un neformālās izglītības darbiniekiem veikt asistenta pienākumus
citas Mūžizglītības programmas dalībvalsts pieaugušo izglītības organizācijā.

Projekta pieteicēji Fiziska vai juridiska persona saskaņā ar konkursa nosacījumiem
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 30.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_asistentura/

N.p.k. 25.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG
GRUNDTVIG senioru brīvprātīgais darbs

Mērķis, prioritātes,
jomas

Senioru brīvprātīgais darbs – divgadīgs projekts, kurā piedalās divas
organizācijas divās dažādās Mūžizglītības programmas dalībvalstīs, lai
organizētu brīvprātīgo senioru apmaiņu starp savām organizācijām.

Projekta pieteicēji Juridiska persona, kas organizē senioru apmaiņu starp sadarbības
organizācijām

Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 30.03.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/senioru_brivpratigais_darbs/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_asistentura/
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/senioru_brivpratigais_darbs/
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N.p.k. 26.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG
GRUNDTVIG pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide

Mērķis, prioritātes,
jomas

Pieaugušo izglītības personāla profesionālā pilnveide – iespēja pieaugušo
izglītības personālam piedalīties tālākizglītības kursos citā Mūžizglītības
programmas valstī, uzlabot savas pedagoģiskās prasmes un gūt plašāku
izpratni par pieaugušo izglītību Eiropā.

Projekta pieteicēji Fiziska un juridiska persona, kas darbojas pieaugušo izglītības jomā
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 17.01.2012 līdz 30.04.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/profesionala_pilnveide_grundtv/

N.p.k. 27.

Nosaukums ES Mūžizglītības programma GRUNDTVIG
GRUNDTVIG pieaugušo izglītības personāla vizītes un apmaiņa

Mērķis, prioritātes,
jomas

Pieaugušo izglītības personāla vizītes un apmaiņas braucieni - veicina
formālās un neformālās pieaugušo izglītības kvalitāti; uzlabo dalībnieku
mācīšanas, konsultēšanas un vadības prasmes; veicina turpmāko
sadarbību starp dalībnieka organizāciju un uzņemošo organizāciju.

Projekta pieteicēji Fiziska un juridiska persona, kas darbojas pieaugušo izglītības jomā
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 17.01.2012 līdz 30.04.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_vizites_apmaina/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/profesionala_pilnveide_grundtv/
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_vizites_apmaina/
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N.p.k.
28.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Nordplus Augstākās izglītības programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķi

· veicināt sadarbību starp augstākās izglītības iestādēm programmas
dalībvalstīs, veidojot sadarbības tīklus, daloties pieredzē, kā arī izplatot
labās prakses piemērus un inovatīvus rezultātus;

· sniegt ieguldījumu augstākās izglītības iestāžu un citu augstākās
izglītības jomā strādājošu iestāžu vai organizāciju sadarbības
veicināšanā;

· sniegt ieguldījumu sadarbībā starp augstākās izglītības iestādēm un
darba devējiem, stiprinot saikni starp augstāko izglītību un darba dzīvi.

Projekta pieteicēji Augstākās izglītības institūcija vienā no programmas partnervalstīm (Dānija,
t.sk. Grenlande un Farēru salas, Igaunija, Somija t.sk. Ālandu salas, Īslande,
Latvija, Lietuva, Norvēģija un Zviedrija)
Programmas mērķgrupas

Augstākās izglītības iestāžu:

· studenti;
· akadēmiskais personāls;
· administrācijas darbinieki.

Finansējuma
aktivitātes

Veicināt sadarbību starp sabiedriskajām un privātajām augstākās izglītības
institūcijām programmas dalībvalstīs, izveidojot tīklojumus, daloties pieredzē, kā
arī izplatot labās prakses piemērus un jauninošos rezultātus. Sniegt ieguldījumu
sadarbībai starp augstākās izglītības institūcijām un citām augstākajā izglītībā
iesaistītajām institūcijām un organizācijām.

Finansējums Finansējumu piešķir:

· mobilitātēm 100% no mobilitātes izmaksām saskaņā ar programmas
noteiktajām standarta (maksimālajām) likmēm ceļa un uzturēšanās
izdevumiem;

· projektiem un sadarbības tīkliem līdz 50% no aktivitāšu
izmaksām  -  tiešie  īstenošanas  izdevumi  (komunikācija,  ceļa  un
uzturēšanās izdevumi, telpu noma, materiālu drukāšana/izplatīšana,
honorāri vieslektoriem).

Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 01.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersona Latvijā – Irīna Stoļarova, e-pasts: irina.stolarova@viaa.gov.lv,
tālrunis: 67785469

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums ir jāaizpilda tiešsaistē internetā: http://ars.norden.org
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordlpus_augstaka_izglitiba/
Nordplus programmas oficiālā mājas lapa: http://www.nordplusonline.org.
Latvijā Nacionālā informācijas biroja funkcijas pilda Valsts izglītības attīstības
aģentūra.

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordlpus_augstaka_izglitiba/
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N.p.k.
29.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Nordplus Jauniešu programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Programmas mērķi

· stiprināt un attīstīt sadarbību skolu izglītības jomā, kā arī atbalstīt
pirmsskolas iestāžu, pamatskolu un vidusskolu (vispārizglītojošo un
profesionālo) sadarbības tīklus;

· veicināt izglītības kvalitātes uzlabošanu, izglītības radošuma un
jauninājumu attīstību;

· „Izglītība visiem” – veicināt vienādas iespējas izglītībā;
· attīstīt Ziemeļvalstu izglītības pārstāvju un institūciju sadarbību un

veicināt kopējas Ziemeļvalstu un Baltijas izglītības telpas izveidi;
· stiprināt Ziemeļvalstu valodu un kultūru, kā arī savstarpējo

Ziemeļvalstu un Baltijas valodu un kultūru izpratni;
· stiprināt saikni starp skolu izglītību un darba dzīvi.

Programmas aktivitātes
Nordplus Jauniešu programmā ir trīs veidu aktivitātes: mobilitātes, projektu
sagatavošana un sadarbības tīklu veidošana.

1. Mobilitātes

· klašu apmaiņa (no 1 līdz 3 nedēļām);
· vidusskolu skolēnu apmaiņa un profesionālās izglītības skolu

audzēkņu darba prakse (no 1 nedēļas līdz 1 gadam);
· skolotāju un pedagoģiskā personāla apmaiņa (no 1 nedēļas līdz 1

gadam);
· sagatavošanas vizītes (līdz 5 dienām).

2. Projekti

· administratīvas tikšanās projekta aktivitāšu plānošanai un
īstenošanai;

· attīstības projekti un citas aktivitātes, kas vērstas uz pedagoģisko un
didaktisko metožu attīstīšanu un pilnveidi.

3. Sadarbības tīkli

· administratīvās tikšanās, lai dibinātu un attīstītu skolu sadarbības
tīklu;

· sabiedrības informēšanas aktivitātes un projektu rezultātu izplatīšana.

Projekta pieteicēji Pirmsskolas iestāde, vidusskola vai citai organizācija, kas ir iesaistīta skolu
izglītības procesā kādā no programmas dalībvalstīm (Dānija, t.sk. Grenlande
un Farēru salas, Igaunija, Somija t.sk. Ālandu salas, Īslande, Latvija, Lietuva,
Norvēģija un Zviedrija)
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Finansējuma
aktivitātes

Stiprina un attīsta sadarbību skolu izglītības jomā starp programmas
dalībvalstīm, kā arī atbalsta pirmsskolas iestāžu, pamatskolu un vidusskolu
(vispārizglītojošo un profesionālo) sadarbības tīklus.

Finansējums Finansējumu piešķir:

· mobilitātēm 100% apmērā no mobilitātes izmaksām saskaņā ar
programmas noteiktajām standarta (maksimālajām) likmēm ceļa
skolēniem un skolotājiem un uzturēšanas izdevumiem skolotājiem;

· sadarbības  tīkliem  un  projektiem  līdz  75% no plānoto
aktivitāšu izmaksām.

Pieteikšanās
termiņš

No 02.01.2012 līdz 01.03.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Kontaktpersona Latvijā – Irīna Stoļarova, e-pasts:
irina.stolarova@viaa.gov.lv, tālrunis: 67785469
Liene Gailīte-Ernestsone
Tālr.67785424
E-pasts: liene.gailite-ernestsone@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Projekta iesniegums ir jāaizpilda tiešsaistē internetā: http://ars.norden.org
Papildus
informācija
interesentiem

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/jauniesu_izglitiba/

N.p.k.

30.
Nosaukums ES Mūžizglītības programma

GRUNDTVIG pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide
Mērķis, prioritātes,
jomas

Pieaugušo izglītības personāla profesionālā pilnveide – iespēja pieaugušo
izglītības personālam piedalīties tālākizglītības kursos citā Mūžizglītības
programmas valstī, uzlabot savas pedagoģiskās prasmes un gūt plašāku
izpratni par pieaugušo izglītību Eiropā.

1) Administratīvā prioritāte

Projekta pieteicējs (juridiska vai fiziska persona) var iesniegt projekta
pieteikumu tikai vienā Grundtvig apakšprogrammas aktivitātē.

2) Nacionālā prioritāte

Priekšroka tiks dota projekta pieteicējiem, kuri:
· ir bez iepriekšējas pieredzes Grundtvig Profesionālās pilnveides

projektu īstenošanā;
· aktivitātes ir saistītas ar izglītojamo pamatprasmju attīstību;

aktivitātes atbilst Latvijas Mūžizglītības stratēģijā noteiktajiem mērķiem un
prioritātēm.

Projekta pieteicēji Fiziska un juridiska persona, kas darbojas pieaugušo izglītības jomā
Finansējuma
aktivitātes

Finansējumu aprēķina, balstoties uz programmā noteiktām maksimālajām
likmēm. Sīkāku informāciju lūdzam skatīt Valsts izglītības attīstības mājas
lapā www.viaa.gov.lv, sadaļā Grundtvig.

mailto:liene.gailite-ernestsone@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/jauniesu_izglitiba/
http://www.viaa.gov.lv/
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Projekta ietvaros finansējumu piešķir:
· uzturēšanās izdevumiem;
· ceļa izdevumiem;
· kursu dalības maksai;

dalībnieku sagatavošanas izdevumiem.
Finansējums
Pieteikšanās
termiņš

No 17.01.2012 līdz 30.04.2012
No 01.05.2012 līdz 17.09.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Baiba Kārkliņa, tālrunis: 67830834, e-pasts: baiba.karklina@viaa.gov.lv

Iesniegšanas vieta Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050
Papildus
informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/profesionala_pilnveide_grundtv/

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/profesionala_pilnveide_grundtv/
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Kultūras iestādēm, to darbiniekiem

N.p.k. 1.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra”
individuāliem radošiem braucieniem

Mērķis, prioritātes,
jomas

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta
profesionālu mākslinieku un kultūras darbinieku mobilitāti visās mākslas
nozarēs. Tās mērķis ir izveidot pamatu inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu
un Baltijas valstu mākslas un kultūras dzīvei.

Projekta pieteicēji Fiziskas personas, kas darbojas mākslas un kultūras jomā
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-
programme-for-culture/mobility-support

Pieteikšanās termiņš No 11.01.2012 līdz 09.02.2012
No 28.03.2012 līdz 18.04.2012
No 01.08.2012 līdz 29.08.2012
No 03.10.2012 līdz 31.10.2012

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Mira Banerjee, e-pasts: mb@kknord.org; Ginta Tropa, e-pasts:
ginta@norden.lv; tel. 67820055 (var saņemt pamatinformāciju par
programmu "Kultūra")

Iesniegšanas vieta Pieteikšanās ir tiešsaistē internetā:
http://applications.kknord.org/user/register.php

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju: http://kknord.org/lang-en/culture-
programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-
support

Pieteikšanās ir tiešsaistē internetā:
http://applications.kknord.org/user/register.php

Informācija par atbalstītajiem projektiem: http://kknord.org/lang-
en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-
programme

N.p.k. 2.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra”
īstermiņa sadarbības tīklu veidošanai

Mērķis, prioritātes,
jomas

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta
ilgtermiņa un īstermiņa sadarbības tīklu izveidi. Tās mērķis ir izveidot

http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-support
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-support
http://applications.kknord.org/user/register.phpInform%C4%81cija
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-support
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-support
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-support
http://applications.kknord.org/user/register.phpInform%C4%81cija
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
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pamatu inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mākslas un
kultūras dzīvei.

Projekta pieteicēji Juridiskas personas, kas darbojas mākslas un kultūras jomā
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 01.02.2012 līdz 29.02.2012

No 12.09.2012 līdz 10.10.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Mira Banerjee, e-pasts: mb@kknord.org; Ginta Tropa, e-pasts:
ginta@norden.lv; tel. 67820055 (var saņemt pamatinformāciju par
programmu "Kultūra")

Iesniegšanas vieta Pieteikšanās ir tiešsaistē internetā:
http://applications.kknord.org/user/register.php

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju: http://kknord.org/lang-en/culture-
programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-
funding

Pieteikšanās ir tiešsaistē internetā:
http://applications.kknord.org/user/register.php
Informācija par atbalstītajiem projektiem: http://kknord.org/lang-
en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-
programme

N.p.k. 3.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra”
ilgtermiņa sadarbības tīklu veidošanai

Mērķis, prioritātes,
jomas

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta
ilgtermiņa un īstermiņa sadarbības tīklu izveidi. Tās mērķis ir izveidot
pamatu inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mākslas un
kultūras dzīvei.

Projekta pieteicēji Juridiskas personas, kas darbojas mākslas un kultūras jomā
Finansējuma
aktivitātes

-

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš No 12.09.2012 līdz 10.10.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Mira Banerjee, e-pasts: mb@kknord.org; Ginta Tropa, e-pasts:
ginta@norden.lv; tel. 67820055 (var saņemt pamatinformāciju par
programmu "Kultūra")

Iesniegšanas vieta Pieteikšanās ir tiešsaistē internetā:
http://applications.kknord.org/user/register.php

Papildus informācija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju: http://kknord.org/lang-en/culture-
programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-
funding

Pieteikšanās ir tiešsaistē internetā:
http://applications.kknord.org/user/register.php

http://applications.kknord.org/user/register.phpInform%C4%81cija
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-funding
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-funding
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-funding
http://applications.kknord.org/user/register.phpInform%C4%81cija
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://applications.kknord.org/user/register.php
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-funding
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-funding
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/network-funding
http://applications.kknord.org/user/register.php
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Informācija par atbalstītajiem projektiem: http://kknord.org/lang-
en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-
programme

N.p.k. 4.

Nosaukums Valsts Kultūrkapitāla fonda 1. kultūras projektu konkurss
Mērķis, prioritātes,
jomas

VKKF pieņem projektus kultūras projektu konkursā Literatūras,
Mūzikas un dejas mākslas, Teātra mākslas, Filmu mākslas, Vizuālās
mākslas, Kultūras mantojuma, Tradicionālās kultūras, Dizaina un
arhitektūras nozarēs,  iespējams  iesniegt  arī starpdisciplinārus projektus.
Konkursa nolikumā ir izmaiņas (Literatūras nozarē un
Tradicionālās kultūras nozarē).

Projekta pieteicēji Projektu konkursā projekta pieteikumus var iesniegt gan fiziskas
personas, gan juridiskas personas.

Ar izdevējdarbību saistītajiem projektiem pievienojamos
manuskriptus vēlams iesūtīt elektroniski pdf. formātā manuskripts@kkf.lv

Finansējuma
aktivitātes

VKKF organizē kultūras projektu konkursus, kur projektus var iesniegt
šādās nozarēs - literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu
mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, tradicionālās kultūras un
starpnozarē.

Finansējums -
Pieteikšanās termiņš

No 10.04.2012 līdz 11.05.2012
No 27.08.2012 līdz 21.09.2012
Šomēnes līdz 27. janvārim pulksten 12.00 (sūtot pa pastu - pasta
zīmogs 23.01.2012.)

Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Sīkāku informāciju par projektu konkursiem un pieteikuma veidlapas var
atrast VKKF mājas lapā internetā (http://www.vkkf.lv) vai saņemt VKKF
birojā Rīgā, Vīlandes ielā 3 (3. stāvā), tālrunis 67503177, fakss 67503897,
e-pasts kkf@kkf.lv

Iesniegšanas vieta Projektu pieteikumi savlaicīgi jāiesniedz personīgi VKKF birojā, Rīgā,
Vīlandes ielā 3, (3.stāvā) vai nosūtot pa pastu pēc kārtējās projektu
konkursa izsludināšanas.

Papildus informācija
interesentiem

www.kkf.lv
http://www.kkf.lv/#43

N.p.k. 5.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", "Sadarbības projekti ar
trešajām valstīm"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Kultūras iestādes Programmas ietvaros var saņemt atbalstu projektiem,
kas paredzēti pārrobežu sadarbības attīstībai, kultūras un mākslas
pasākumu radīšanai un īstenošanai. Šī aktivitāte ir paredzēta, lai palīdzētu
dažādu valstu un nozaru organizācijām, piemēram, teātriem, muzejiem,
profesionālām apvienībām, pētniecības centriem, universitātēm, kultūras

http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://kknord.org/lang-en/culture-programmes/projects-that-have-received-funding/mobility-programme
http://www.kkf.lv/#59
http://www.kkf.lv/#83
http://www.kkf.lv/#101
http://www.kkf.lv/#104
http://www.kkf.lv/#107
http://www.kkf.lv/#107
http://www.kkf.lv/#110
http://www.kkf.lv/#113
http://www.kkf.lv/#116
http://www.kkf.lv/#116
http://www.kkf.lv/#2192
mailto:manuskripts@kkf.lv
http://www.kkf.lv/
http://www.kkf.lv/#43
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iestādēm un valsts iestādēm, kuras piedalās Programmā, sadarboties,
strādāt kopā un paplašināt savu pārrobežu sadarbību jebkurā kultūras un
mākslas jomā. Atbilstīgas kultūras iestādes ir valsts vai privātas
organizācijas ar juridisku statusu un biroju, kas pēc juridiskās adreses ir
reģistrēts vienā no Programmas valstīm un, kuru galvenā darbības joma ir
kultūra. Atbilstīgajiem pretendentiem arī jābūt ar stabiliem un
pietiekamiem finanšu resursiem, lai visā projekta īstenošanas periodā
veiktu projekta aktivitātes un piedalītos to finansēšanā.

Projekta pieteicēji valsts vai privātas organizācijas un uzņēmumi, kuru primārā darbība
saistīta ar kultūras jomu

Finansējuma
aktivitātes

 Mērķis ir atbalstīt tos sadarbības projektus kultūras jomā, kas paredzēti
kultūras vērtību apmaiņai starp valstīm, kas piedalās Programmā un
trešajām valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas asociāciju vai
sadarbības nolīgumus, ja sadarbības nolīgumos ir ietvertas klauzulas par
kultūras jomu.

Finansējums Dotācijas apmērs vienam projektam - no 50 000 - 200 000 EUR. Atbalsta
intensitāte - līdz 50% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās termiņš no 02.01.2012 līdz 04.05.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

 Tālr.: +371 67330229; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta  Education, Audiovisual & Culture Executive Agency, Culture Programme
(2007-2013), Avenue du Bourget 1, (BOUR 04/13), B-1140 Brussels,
Belgium (papildus jānorāda informācija, kuras daļas ietvaros projekts tiek
iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9

N.p.k. 6.

Nosaukums ES programma "Kultūra", 2.daļa "Atbalsts Eiropas līmeņa
kultūras organizācijām" - atbalsta tīkli un platformas

Mērķis, prioritātes,
jomas
Projekta pieteicēji Atbalsta tīkli un platformas kultūras jomā.
Finansējuma
aktivitātes

Atbalsts paredzēts, lai līdzfinansētu izdevumus par to organizāciju gada
darbības programmu, kuras sekmē vispārēju Eiropas līmeņa līdzdalību
kultūras jomā vai ES kultūrpolitikā.

Finansējums Finanšu līdzekļu piešķirtais apjoms ir atkarīgs no kategorijas un var būt
robežās no EUR 75 000 līdz EUR 120 000, bet ES atbalsts nepārsniedz 80
% no kopējām attaisnotajām izmaksām.

Pieteikšanās termiņš ---
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330229; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Education, Audiovisual & Culture Executive Agency, Culture Programme
(2007-2013), Avenue du Bourget 1, (BOUR 04/13), B-1140 Brussels,
Belgium (papildus jānorāda informācija, kuras daļas ietvaros projekts tiek
iesniegts)

mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9
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Papildus informacija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=2&subsection=9

N.p.k. 7.

Nosaukums ES programma "Kultūra", 1.1.daļa "Daudzgadu sadarbības
projekti"

Mērķis, prioritātes,
jomas
Projekta pieteicēji Valsts vai privātas organizācijas ar juridisku statusu un biroju, kas pēc

juridiskās adreses ir reģistrēts kādā no Programmas darbības valstīm un,
kuru galvenā darbības joma ir kultūra.

Finansējuma
aktivitātes

Daudzgadu sadarbības projekti ir paredzēti daudzgadīgu starptautisku
kultūras saišu izveidošanas veicināšanai, lai iedrošinātu vismaz 6 kultūras
pakalpojumu sniedzējus no vismaz 6 Programmas valstīm sadarboties, lai
izstrādātu kopīgus kultūras pasākumus 3 līdz 5 gadu garumā.

Finansējums EK dotācijas apmērs vienam projektam ir no EUR 200 000 līdz EUR 500
000 gadā, bet tas nepārsniedz 50% no kopējā budžeta.

Pieteikšanās termiņš ---
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330229; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Education, Audiovisual & Culture Executive Agency, Culture Programme
(2007-2013), Avenue du Bourget 1, (BOUR 04/13), B-1140 Brussels,
Belgium (papildus jānorāda informācija, kuras daļas ietvaros projekts tiek
iesniegts)

Papildus informacija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=2&subsection=9

N.p.k.

8.
Nosaukums ABLV Charitable Foundation grantu programma "Laikmetīgās

mākslas izstādes 2012. gadā"
Mērķis, prioritātes,
jomas

Mērķis – veicināt laikmetīgās mākslas attīstību, atbalstot nacionāla
mēroga sabiedriski nozīmīgas laikmetīgās mākslas izstādes, tādējādi
sekmējot sabiedrības informētību, izpratni un pieejamību mākslas norisēm
Latvijā.

Projekta pieteicēji Biedrības un nodibinājumi, muzeji un citas valsts institūcijas, pašvaldības
un to iestādes

Finansējuma
aktivitātes

Grantu var izlietot mākslas izstāžu sagatavošanai, to publicitātei, jaunu
mākslas darbu radīšanai, katalogu un cita veida dokumentācijas
sagatavošanai un izdošanai, izglītojošu pasākumu organizēšanai.

Finansējums Kopējais finansējums 2012.gadā sastādīs 13 500 LVL.
Pieteikšanās termiņš No 20.01.2012 līdz 01.10.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālrunis: 67281383, e-pasts: info@ablvfoundation.org

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9
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Iesniegšanas vieta ABLV Charitable Foundation, K.Barona iela 28a - 12, Rīga, LV 1011,
Latvija

Papildus informacija
interesentiem

http://www.ablvfoundation.org/grantu-programma-laikmetigas-makslas-
izstades-2012-gada

N.p.k. 9.

Nosaukums ES programma "Kultūra" 1.3.6. daļa "Atbalsts Eiropas kultūras
festivāliem"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Mērķis ir atbalstīt Eiropas nozīmes festivālus un veicināt vispārējo
programmas mērķu sasniegšanu (t. i., profesionāļu mobilitāte, darbu
aprite un starpkultūru dialogs).

Projekta pieteicēji valsts vai privātas organizācijas ar juridisku statusu un biroju, kas pēc
juridiskās adreses ir reģistrēts kādā no Programmas darbības valstīm un,
kuru galvenā darbības joma ir kultūra.

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums Dotācija nevar būt lielāka par EUR 100 000, kas veido ne vairāk kā 60%

attiecināmo izmaksu.
Pieteikšanās termiņš No 02.01.2012 līdz 15.11.2012
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330229; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Education, Audiovisual & Culture Executive Agency, Culture Programme
(2007-2013), Avenue du Bourget 1, (BOUR 04/13), B-1140 Brussels,
Belgium (papildus jānorāda informācija, kuras daļas ietvaros projekts tiek
iesniegts)

Papildus informacija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=2&subsection=9

http://www.ablvfoundation.org/grantu-programma-laikmetigas-makslas-izstades-2012-gada
http://www.ablvfoundation.org/grantu-programma-laikmetigas-makslas-izstades-2012-gada
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9
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3. PLĀNOTIE PROJEKTU KONKURSI

N.p.k. 1.

Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem", "Literārās tulkošanas
projekti"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Kultūras iestādes Programmas ietvaros var saņemt atbalstu projektiem,
kas paredzēti pārrobežu sadarbības attīstībai, kultūras un mākslas
pasākumu radīšanai un īstenošanai. Šī aktivitāte ir paredzēta, lai palīdzētu
dažādu valstu un nozaru organizācijām, piemēram, teātriem, muzejiem,
profesionālām apvienībām, pētniecības centriem, universitātēm, kultūras
iestādēm un valsts iestādēm, kuras piedalās Programmā, sadarboties,
strādāt kopā un paplašināt savu pārrobežu sadarbību jebkurā kultūras un
mākslas jomā. Atbilstīgas kultūras iestādes ir valsts vai privātas
organizācijas ar juridisku statusu un biroju, kas pēc juridiskās adreses ir
reģistrēts vienā no Programmas valstīm un, kuru galvenā darbības joma ir
kultūra. Atbilstīgajiem pretendentiem arī jābūt ar stabiliem un
pietiekamiem finanšu resursiem, lai visā projekta īstenošanas periodā
veiktu projekta aktivitātes un piedalītos to finansēšanā.

Projekta pieteicēji Valsts vai privātas izdevniecības, izdevēju grupas/nami
Finansējuma
aktivitātes

Atbalsts tiek piešķirts tikai daiļliteratūras tulkojumiem (romāniem,
stāstiem, novelēm, lugām, dzejai, biogrāfijai, esejām, krājumiem,
antoloģijai u.c.) no vienas Eiropas oficiālās valodas uz citu oficiālo Eiropas
valodu , kā arī antīko tekstu tulkošanai no senajām valodām (grieķu,
latīņu u.c.).

Finansējums Dotācijas apmērs vienam projektam - no 2000 - 60 000 EUR. Atbalsta
intensitāte - līdz 50% no kopējām projekta izmaksām.

Pieteikšanās termiņš ---
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330229; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Education, Audiovisual & Culture Executive Agency, Culture Programme
(2007-2013), Avenue du Bourget 1, (BOUR 04/13), B-1140 Brussels,
Belgium (papildus jānorāda informācija, kuras daļas ietvaros projekts tiek
iesniegts)

Papildus informācija
interesentiem

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9

mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=2&subsection=9
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N.p.k. 2.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas NVO
programma Baltijas jūras reģionam

Mērķis, prioritātes,
jomas

Atbalsts jaunu iniciatīvu veicināšanai nevalstisko organizāciju vidū.
Projekta mērķiem jabūt saistošiem Ziemeļkrievijas reģionam un
Baltkrievijai.

Projekta pieteicēji nevalstiskas organizācija Baltijas valstīs, Polijā, Krievijā, Baltkrievijā un
Ziemeļvalstīs

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums 5 000 0000 DKK (līdz 2013.gadam)
Pieteikšanās termiņš ---
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Fredriks Larsons, NVO programmas administrators Ziemeļu Ministru
padomē, e-pasts: ngo-program@norden.org, tel. +45 3396 0334.
Kontaktpersona Latvijā - Daina Mežecka, 67211506, 29394399,
daina@norden.lv

Iesniegšanas vieta Nordic Council of Ministers Secretariat Store Strandstræde 18 DK-1255
Copenhagen Attn: Fredric Larsson/International project E-pasts: ngo-
program@norden.org

Papildus informacija
interesentiem

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas

N.p.k. 3.

Nosaukums Ziemeļvalstu un Baltijas valstu finanšu programmas
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programma

Mērķis, prioritātes,
jomas

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas mērķis ir sadarbības
veicināšana starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu nevalstiskām
organizācijām, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana un jaunu ilgtspējīgu
iniciatīvu atbalstīšana. Prioritārās jomas - vide un ilgtspējīga attīstība.

Projekta pieteicēji Nevalstiskas organizācijas
Finansējuma
aktivitātes

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas mērķis ir sadarbības
veicināšana starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu nevalstiskām
organizācijām, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana un jaunu ilgtspējīgu
iniciatīvu atbalstīšana. Prioritārās jomas - vide un ilgtspējīga attīstība.

Finansējums Lielākais iespējamais atbalsts vienam projektam ir 9000 LVL.
Pieteikšanās termiņš ---
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Daina Mežecka, e-pasts: daina@norden.lv; tel. 67211506

Iesniegšanas vieta
Papildus informacija
interesentiem

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas/zv-un-
baltijas-valstis

http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas
http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas/zv-un-baltijas-valstis
http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas/zv-un-baltijas-valstis
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N.p.k.

4.
Nosaukums ES programma "Eiropa pilsoņiem" 2.darbības 3.pasākums

"Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju sāktiem
projektiem"

Mērķis, prioritātes,
jomas

Pasākuma mērķis ir atbalstīt konkrētus projektus, ko uzsākušas
pilsoniskās sabiedrības organizācijas no dažādām Programmas
dalībvalstīm.

Projekta pieteicēji NVO, pilsoniskās sabiedrības organizācijas ar tiesisku statusu , kas veic
savu drabību vietēja, regionālā, valstiskā vai Eiropas limenī

Finansējuma
aktivitātes
Finansējums Dotācijas apmērs vienam projektam - no 10 000 - 55 000 EUR. Atbalsta

intensitāte - līdz 60% no kopējām projekta izmaksām.
Pieteikšanās termiņš ---
Kontaktinformācija
(atbildīgās
institūcijas)

Tālr.: +371 67330289; e-pasts: kkp@kkplatvija.lv

Iesniegšanas vieta Piegāde uz sekojošu adresi: EACEA, Unit P7 Citizenship, Avenue du
Bourget, 1 (BOUR 01/25), B-1140 Brussels, Belgium (papildus jānorāda
informācija, kura pasākuma ietvaros projekts tiek iesniegts)

Papildus informacija
interesentiem

Saite uz fonda dokumentāciju:
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1§ion=4&subsection=22

Pieteikuma forma 2012.gadā:
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=22
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php
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4.SEMINĀRI, KONFERENCES

FEBRUĀRĪ

Š.g. 6.februārī Apvienotā Tehniskā Sekretariāta birojā Rīgā (Ausekļu ielā 14, 3.stāvā, Rīgā)
tiek organizēta konsultāciju diena par Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības

programmas 2007-2013 ietvaros izsludinātā projekta konkursa nosacījumiem. Konsultācijas dažādos
datumos ir pieejams gan Rīga, Rēzeknē un Valkā, gan Tartu, Viljandi, Rakverē un Jõhvi (Igaunijā), gan

Pleskavā un Sanktpēterburgā (Krievijā).

Pasākumā aicināti piedalīties potenciālie projektu iesniedzēji -   valsts iestādes vai to veidotas apvienības,
vietējās un reģionālās iestādes vai to veidotas apvienības, nevalstiskās organizācijas, sabiedriskajām
līdzvērtīgas organizācijas, mazie vai vidējie uzņēmumi.

Iepriekš pieteikt sev vēlamo konsultācijas laiku, reģistrējoties izvēlētajam pasākumam Programmas
mājas lapā.

Otrais projektu konkurss Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros ir
izsludināts no 10.01.2012 līdz 27.02.2012. Plašāka informācija pieejama internetā: www.estlatrus.eu

Informatīvie semināri:
Š.g. 19.janvārī – Viljandi, Igaunijā
Š.g. 20.janvārī – Valkā
Š.g. 24.janvārī – Sanktpēterburgā, Krievijā
Š.g. 25.janvārī – Rēzeknē
Š.g. 31.janvārī – Sanktpēterburga, Krievijā
Š.g. 2.februārī – Rakverē, Igaunijā
Š.g. 8.februārī – Pleskavā, Krievijā

Konsultāciju dienas (tiek organizētas nelielās grupās):
Š.g. 17.janvārī – Rīgā
Š.g. 25.janvārī – Johvi, Igaunijā
Š.g. 26.janvārī – Pleskavā, Krievijā
Š.g. 30.janvārī – Sanktpēterburgā, Krievijā
Š.g. 6.februārī – Rīgā
Š.g. 7.februārī – Tartu, Igaunijā
Š.g. 7.februārī – Pleskavā, Krievijā

2012.gada 7.februārī no plkst.11:00-14:00 Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA)
4.stāva semināru telpā (Rīgā, Vaļņu ielā 1) tiek rīkots konsultatīvus semināruspar Comenius

aktivitāti „Comenius skolu partnerības”. Semināru mērķa grupa ir skolu pārstāvji, kas plāno savā skolā
īstenot Comenius skolu partnerības projektu un gatavojas iesniegt projekta pieteikumu uz 2012.gada

21.februāra projektu iesniegšanas termiņu.

Konsultatīvajā seminārā tiks izskaidrota Comenius skolu partnerības projektu būtība un demonstrēta
pieteikuma veidlapa, kā arī doti noderīgi padomi tās aizpildīšanai. Tiks sniegta informācija par
iesniedzamajiem dokumentiem (koordinatoriem un partneriem) un to noformēšanu. Dalībniekiem būs
iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes.

Reģistrācija semināram noslēgusies.

http://www.estlatrus.eu/eng/events/all_events
http://www.estlatrus.eu/eng/events/all_events
http://www.estlatrus.eu/
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Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Maiju Vītumu, tālrunis: 67359071, e-pasts:
maija.vituma@viaa.gov.lv

Plašāka informācija par Comenius aktivitāti „Comenius skolu partnerības” pieejama VIAA mājas lapā.

Kopš 2009.gada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja pieteikties 50-
60% līdzfinansējuma saņemšanai no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem. ERAF aktivitātes
„Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” mērķis ir paaugstināt daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un energoresursu efektīvu
izmantošanu.

KAD?
Š.g. 8.februārī plkst.18:00

KUR?
Ulbrokas kultūras namā, Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā.

KAS?
Projekta „Mājas draugs” un Kurzemes reģionālās enerģētikas aģentūras projektu vadītāja Signe

Kajaka sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centru interesentus
iepazīstinās ar iespējām piesaistīt Eiropas Savienības finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju

siltināšanai.

Seminārā aicināti piedalīties visi interesenti, dalība seminārā bezmaksas.

Semināra ietvaros tiks sniegta informācija par šādām tēmām:
1. Stopiņu novada pašvaldības sniegtais atbalsts renovācijas procesam;
2. Lēmuma pieņemšana par renovāciju;
3. ERAF līdzfinansējuma saņemšanas iespējas un nosacījumi pieteikuma iesniegšanai Latvijas investīciju
un attīstības aģentūrā. Projekta iesniegumu aizpildīšana;
4. Labas prakses piemēri ēku renovācijā ERAF projekta ietvaros Latvijā no 2009. - 2012.gadam.

Iepriekš pieteikties semināram, nosūtot ziņu e-pastā: girts.kindzulis@rpr.gov.lv

Uz tikšanos!

2012. gada 9. februārī plkst. 11.00 Daugavpils Universitātē (DU) Vienības iela 13,
301.un 310. auditorijā notiks seminārs "Modernās tehnoloģijas un uzņēmējdarbības

attīstība".
Semināra ietvaros tiks atklāta renovētā auditorija ar videokonferences aprīkojumu,

demonstrējot tā iespējas un funkcijas, kas ļauj veikt video konferenču vadīšanu ar citām
valstīm.

Modernizētās auditorijas iespējas un pakalpojumus DU piedāvās izmantot arī
uzņēmējiem, pašvaldībām un citām organizācijām.
Semināra programma:
11:00 – 11.20 Reģistrācija, kafija
11.20 – 11.30 Semināra atklāšana
Elita Jermolajeva, asoc.prof., Daugavpils Universitātes Zinātņu prorektore;

mailto:maija.vituma@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_artneribas/comenius_skolu_divpusejas/
mailto:girts.kindzulis@rpr.gov.lv
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Guntars Vanags, Mag.oec., Daugavpils Universitātes Sociālo Zinātņu fakultāte
11.30 – 11.50 Videotehnoloģiju dimensijas
Pārstāvis no Lietuvas
11.50 – 12.10 Mūsdienu tehnoloģiju iespējas – biznesa attīstībai ; Andris Vagalis, DU
Informātikas katedra
12.10 – 12.40 Uzņēmējdarbības vide Lietuvā. Sadarbības iespējas; Pārstāvis no Lietuvas
12.40 – 13.00 Uzņēmējdarbības vide Latgales un Utenas reģionos. Pētījuma rezultāti.
Marika Rudzīte-Griķe, SIA „ArGaumi”
13:00 – 13:30 Kafijas pauze
13.30 – 13.50 Uzņēmuma attīstība lauku vidē
Vija Ancāne, Aglonas Maizes Muzejs
13.50 – 14.10 Profesionālās izglītības centra iespējas kompetenču pilnveidošanai. Zita
Vanaga, Daugavpils Universitātes PIC vadītāja
14.10 – 15.10 Diskusija: studentu pētnieciskie darbi – uzņēmējdarbības/pašvaldību
atbalstam
Vada: Moderatore Marika Rudzīte-Griķe, SIA „ArGaumi”
Piedalās:
vietējo pašvaldību pārstāvji, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Daugavpils
nodaļa, vietējie uzņēmēji un DU studenti/pasniedzēji
15.10 – 15.20 Pasākuma noslēgums
Interesentus lūdzam iepriekš reģistrēties līdz 7. februārim pa e-pastutpk@du.lv, norādot
dalībnieka vārdu, uzvārdu, organizācijas nosaukumu un kontaktinformāciju.
Natālija Gržibovska
Daugavpils Universitāte,
Tehnoloģiju pārneses kontaktpunkts,
Vienības 13 - 210,
Daugavpils, LV-5401
Tel. +371 654 23265; +371 29282869
natalija.grzibovska@du.lv

2012.gada 9. un 10. februārī Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) 4.stāva telpā
(Vaļņu iela 1, Rīga) tiek rīkoti semināri par Nordplus projektu pieteikumu sagatavošanu un projektu

pieteikumu aizpildīšanu sistēmā ARS.

2012.gada pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2012.gada 1.marts, un tas ir pirmais no Nordplus
programmas 2012.-2016.gada perioda konkursiem.

Semināros aicinātas piedalīties tikai tās izglītības iestādes un organizācijas, kas plāno iesniegt pieteikumus
kādā no piecām Nordplus programmas apakšprogrammām, kurām ir izstrādāta projekta ideja un ir zināmi
projekta partneri.

Semināru ietvaros paredzēts sniegt informāciju un norādījumus par to, kā vislabāk izstrādāt projekta
pieteikumus un kā aizpildīt online projekta pieteikumu formu sistēmā ARS.

Pieteikties dalībai semināros lūdzam, aizpildot zemāk esošās on-line reģistrācijas formas. Reģistrācija
semināram automātiski tiek slēgta tiklīdz sasniegts maksimālais dalībnieku skaits.

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=13587
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Plašāka informācija par Nordplus apakšprogrammām un konkursa nosacījumiem:
http://www.nordplusonline.org vai Starpvalstu sadarbība » Nordplus » Konkursi » Izsludinātie konkursi.

Konsultācijas pa tālruni: Liene Gailīte-Ernestsone, 67785424.

Vai Tev jau ir pieredze, veidojot projektus Eiropas līmenī?

Vai vēlies paplašināt savu partneru loku un pieņemt jaunu izaicinājumu, veidojot sadarbību ar kādu no
Kaimiņu reģioniem – Dienvidaustrumeiropu1, Austrumeiropu un Kaukāza reģiona valstīm2, Vidusjūras
partnervalstīm3 ?

Varbūt Tev jau ir pieredze sadarbībā ar kādu no šiem reģioniem un vēlies ar to dalīties?

Nāc uz „Kaimiņu sadarbības forumu” š.g. 17. februārī no plkst. 9.30-17:00 Ģertrūdes ielas teātrī
(Rīgā, Ģertrūdes ielā 101a)! Pieteikšanās: līdz 6. februārim!

Foruma mērķis ir sniegt dalībniekiem ieskatu Latvijas un trīs Kaimiņu reģionu sadarbības attīstībā kopumā,
informēt par iespējām sadarboties jaunatnes darba jomā, kā arī dalīties ar pieredzi par notikušajiem
projektiem un atbalstīt jaunas iniciatīvas.

Turklāt 2012. gadā programmas „Jaunatne darbībā” ir palielināts finansējums sadarbībai ar Programmas
partnervalstīm! Vairāk informācijas par finansēšanas iespējām uzzināsi foruma laikā!

„Kaimiņu sadarbības forums” ir iespēja dalīties ar pieredzi un gūt jaunas zināšanas gan pieredzējušām
organizācijām, gan tiem, kas tikai apsver iespēju uzsākt sadarbību ar valstīm ārpus Eiropas Savienības!

Programmā:
- Paneļdiskusija „Kaimiņu sadarbība no putna lidojuma” – par to, kas ir attīstības sadarbība, un ka
sadarbība sākas ar izpratni par citu kultūru;
- Informatīva sesija par sadarbības iespējām ar Kaimiņu reģioniem jaunatnes jomā – finansējuma avoti
(programma „Jaunatne darbībā”, „EuroMed Jaunatne IV”, u.c.);
- „Dzīvā bibliotēka” – projektu/sadarbības pieredzes stāsti;
- Darba grupas – pieredzes apmaiņa par to, kas jāņem vērā, lai nodrošinātu veiksmīgu sadarbību ar katru no
Kaimiņu reģioniem;
- Atvērtā sesija – vieta iniciatīvai un projektu ideju attīstīšanas.

Mērķgrupa:
- Organizāciju pārstāvji, kuriem jau ir pieredze, veidojot projektus Eiropas līmenī un kuri ir ieinteresēti
veidot projektus jaunatnes jomā sadarbībā ar kādu no 3 Kaimiņu reģioniem.
- Organizāciju pārstāvji, kuriem jau ir pieredze sadarbībā ar minētajiem reģioniem un kuri vēlas dalīties ar
savu pieredzi.

Lai veicinātu sadarbību, projektu attīstību un sniegtu atbalstu konkrētu aktivitāšu izstrādē, aprīlī kā
turpinājumu šim forumam esam paredzējuši noorganizēt vēl vienu tikšanos ar foruma dalībniekiem.

Vietu skaits ir ierobežots! Piesakies līdz 9. februārim, aizpildot anketu un nosūtot to Vladislavai
Šķēlei, e-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv. Ja ir jautājumi, droši raksti vai zvani- 67358069!
Pasākumu organizē v/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” sadarbībā ar biedrību „Latvijas
Platforma attīstības sadarbībai”.

1 Dienvidaustrumeiropa (Albānija, Bijusī Dienvidslāvijas Republika Maķedonija, Bosnija un Hercegovina,

http://www.nordplusonline.org/
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_konkursi/nordplus_izsludinatie_konkursi/
http://www.jaunatne.gov.lv/images/files/jaunumi_zinas/dal%C4%ABbnieku pieteikuma anketa_13 01 2012%282%29.doc
mailto:vladislava.skele@jaunatne.gov.lv
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Kosova, Melnkalne, Serbija);
2 Austrumeiropas un Kaukāza reģiona valstis (Armēnija, Azerbaidžāna, Baltkrievija, Gruzija, Krievijas
Federācija, Moldova, Ukraina);
3 Vidusjūras partnervalstis (Alžīrija, Ēģipte, Izraēla, Jordānas Rietumkrasta un Gazas joslas Palestīniešu
pārvalde, Jordānija, Libāna, Maroka, Sīrija, Tunisija).

V/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” starptautiskās skolu sadarbības programmas
eTwinning ietvaros izsludina pieteikšanos izglītības iestāžu darbinieku profesionālās pilnveides
tālākizglītības programmas kursam „Interneta iespējas mūsdienīgam mācību procesam”.

Nodarbības no 23.līdz 25.februārim notiks Rīgā, Biznesa augstskolas „Turība” telpās. Pieteikšanās
termiņš – 2012. gada 10.februāris, aizpildot pieteikuma anketu tiešsaistē http://ej.uz/qvca

Kurss tiek īstenotas pedagogu profesionālās pilnveides tālākizglītības programmas „Interneta iespējas
mūsdienīgam mācību procesam” ietvaros, kuras mērķis ir iepazīstināt izglītības darbiniekus ar jaunajiem
interneta rīkiem un to pielietojumu mācību procesā, kā arī veicināt inovācijas mācību procesā, izmantojot
informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. Praktiskās nodarbībās izglītības darbinieki apgūs dažādas
tēmas, piemēram, sociālo mediju radītās iespējas mūsdienīgam mācību procesam, skolēna virtuālā
identitāte – ieguvumi un draudi, mācību priekšmetu tīmekļa resursi, to pielietojums utt. Sīkāku programmas
aprakstu iespējams lejupielādēt.

Dalībnieki: izglītības iestāžu darbinieki ar zināšanām par eTwinning

Tēma: interneta iespējas mūsdienīgam mācību procesam

Laiks: 23.-25.feburāris, 2012

Vieta: Rīga, Biznesa augstskola „Turība”, Graudu iela 68

Darba valoda: latviešu

Dalībnieku skaits: 25

Naktsmītnes: nepieciešamības gadījumā, eTwinning var nodrošināt nakšņošanu Biznesa augstskolas
„Turība” jauniešu viesnīcā (par to iepriekš norādot pieteikuma anketā)

Prasības pretendentiem:
- izglītības iestādes darbinieks (pedagogs)
- reģistrējies www.etwinning.net
- reģistrējies google (piemēram, gmail, picasa utml.) un twitter vietnēs
- interese par interneta iespēju izmantošanu mācību darbā, vēlme iegūtās zināšanas izmantot eTwinning
projekta veidošanā

Lai pieteiktos kursam, lūdzam līdz 10.februāra plkst. 24:00 aizpildīt tiešsaistes anketu
http://ej.uz/qvca. Apstiprinājumu dalībai kursā pretendenti saņems personīgā e-pasta ziņā 14.februārī.
Kursa dalībnieki saņems rakstisku apliecinājumu par dalību. Sīkāku informāciju par programmu eTwinning
meklējiet www.etwinning.net

Foto: http://www.flickr.com/photos/maxrepici

Informāciju sagatavoja:
Baiba Suseja
v/a ”Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra”

http://ej.uz/qvca
http://www.jaunatne.gov.lv/images/files/apmacibu_programma_interneta_iespejas.pdf
http://www.etwinning.net/
http://ej.uz/qvca
http://www.etwinning.net/
http://www.flickr.com/photos/maxrepici
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Eiropas Savienības programmu daļas vecākā referente
eTwinning Nacionālā atbalsta dienesta komunikācijas speciāliste
Mūkusalas iela 41 (2.stāvs), Rīga, LV-1004, Latvija
Tālr.: +371 67358067
www.etwinning.lv
www.jaunatne.gov.lv

LIAA sadarbībā ar Enterprise Europe Network, un SWEDBANK organizē semināru
„BIZNESA IESPĒJAS BENELUX VALSTĪS: BEĻĢIJĀ UN NĪDERLANDĒ”

Semināra norises laiks: 2012. gada 28. februāris, plkst. 10:00, reģistrācija no
9:30
Semināra norises vieta: Swedbank centrālā ēka, 2. stāva konferenču zāle, Balasta dambis
1a, Rīga

Aicinām piedalīties uzņēmējus, kas eksportē vai vēlas uzsākt eksportu uz Beļģiju un
Nīderlandi, uzsākt sadarbību ar  Beļģijas un Nīderlandes uzņēmumiem, kas apsver uzsākt
darbību Beļģijā un Nīderlandē.

Semināra laikā atbildēsim uz jautājumiem:

· Kur meklēt informāciju?
· Kādi ir pieņemtie sadarbības nosacījumi?
· Jaunākās tirgus izmaiņas un tendences? Kādas iespējas tās paver Latvijas

uzņēmumiem?
· Kā pārbaudīt potenciālos biznesa partnerus?
· Kā atvērt filiāli Beļģijā un Nīderlandē?
· Kādi nodokļi jāmaksā uzņēmumiem Beļģijā un Nīderlandē?
· Kādas ir biznesa kultūras atšķirības?
· Kāda ir Latvijas eksportējošo uzņēmumu pieredze?

Semināra lektori:

V.E.Frank Arnautss - Beļģijas Karalistes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas
Republikā
V.E. Lelde Līce-Līcīte - Latvijas Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Beļģijas
Karalistē
V.E. Māris Klišāns - Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks
Nīderlandes Karalistē
Cornelis Groeneveld - Nīderlandes Karalistes vēstniecības Latvijā padomnieks
André Villers - Beļģijas Karalistes vēstniecības Valonijas un Briseles reģionu
ekonomikas un tirdzniecības padomnieks
Rita Rozīte - LIAA pārstāvniecības Nīderlandē vadītāja
Valērijs Šindlers – SIA „Baltiks East” valdes priekšsēdētājs
Ed Jan van der Steen – SIA „Dadsons” pārdošanas daļas vadītājs

http://www.etwinning.lv/
http://www.jaunatne.gov.lv/
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Salvis Roga - SIA „B-Phone” valdes priekšsēdētājs
Baiba Ripa – SIA „IBBA” direktore

Semināra darba valoda: latviešu un angļu

Semināra programma

Pieteikties semināram var līdz 2012. gada 24. februārim aizpildot elektronisko
pieteikuma anketu šeit

Kontaktinformācija:
Jadviga Neimane
LIAA Eksporta veicināšanas nodaļas projektu vadītāja
E-pasts: jadviga.neimane@liaa.gov.lv
Tālrunis: 67039414
Mob. tālr.: 29128382

MARTĀ :

V/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” (JSPA) aicina cilvēkus, kas strādā ar
jauniešiem ar ierobežotām iespējām, pieteikties uz apmācībām „Sociālā iekļaušana 3D”.

Pieteikšanās: līdz 7. februārim!

Eiropas Savienības programma „Jaunatne darbībā” paredzēta jauniešiem no 13 līdz 30 gadiem.
Programmas mērķis ir Eiropas līmenī risināt jauniešu vajadzības viņu ceļā no pusaudžu gadiem uz
pieaugušo pasauli, Programma sniedz nozīmīgu ieguldījumu kompetenču ieguvē neformālās mācīšanās
ceļā, un tā veicina jauniešu aktīvu iesaistīšanos sabiedrībā.

Programma tiek īstenota ar projektu palīdzību – jaunieši veido un tiek iesaistīti starptautiskos un vietēja
līmeņa projektos. Šādos projektos jaunieši apgūst jaunas prasmes, ierauga vēl neredzēto, iepazīst to, kas
šķiet svešs, gūstot pieredzi, kas būs aktuāla visā turpmākajā dzīvē. Programmas „Jaunatne darbībā” mērķis
ir veicināt visu jauniešu iekļaušanu, neatkarīgi no viņu izglītības, sociālā stāvokļa vai kultūras vides.

Jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušana ir viena no programmas „Jaunatne darbībā”
pastāvīgajām prioritātēm, un aģentūra ir attīstījusi vairākus atbalsta mehānismus sociālās iekļaušanas
projektu kvalitātes uzlabošanai – ir rīkotas apmācības cilvēkiem, kas strādā ar jauniešiem ar ierobežotām
iespējām, izdotas publikācijas un popularizēta sociālās iekļaušanas projektu pieredze.

Viens no atbalsta mehānismiem ir coaching – profesionālis, kas sniedz atbalstu jauniešiem, atbilstoši viņu
vajadzībām un interesēm. Projektu pieredzes izvērtējums norāda, ka Latvijā ir nepieciešams stiprināt
izpratni par coaching darbā ar jaunatni, tāpēc aģentūra ir izstrādājusi jaunu apmācību kursu vairākās daļās,
lai dalībnieki uzlabotu savas kompetences atbalsta sniegšanā jauniešiem un gūtu praktisku pieredzi šajā
jomā:

1. daļā plānots gūt izpratni par coaching un attīstīt dalībnieku kompetences atbalsta sniegšanā jauniešiem.
2. daļā - kursa dalībnieku prakse atbalsta sniegšanā jauniešiem.
3. daļā dalībnieki izvērtēs praksē gūtu pieredzi un kopā ar jauniešiem izstrādās projektu idejas.

http://www.liaa.gov.lv/uploaded_files/00JAUNIE00/Semin/EVN/2012/Benelux/Programma_Benelux.pdf
http://liaa.lv/lv/sakumlapa/pasakumi/februaris/benelux_valstis/biznesa_iespejas_benelux_valst/
mailto:jadviga.neimane@liaa.gov.lv
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Apmācību norises laiks:
1. daļa, 2012. gada 2. marts- 4.marts
2. daļa, 2012. gada 5. marts - 30.maijs
3. daļa, 2012. gada 31.maijs - 2.jūnijs

Apmācību mērķi:
• Veicināt izpratni par strukturēto mācīšanos kā sociālās iekļaušanas instrumentu;
• Veidot izpratni par couching kā izmantojamu un efektīvu pieeju darbā ar jauniešiem ar ierobežotām
iespējām;
• Attīstīt dalībnieku kompetences couching jomā;
• Dot iespēju dalībniekiem analizēt un apzināties savu lomu darbā ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām;
• Dot iespēju dalībniekiem apzināties pieejamos vietējos resursus;
• Motivēt dalībniekus īstenot nelielus vietējus iekļaujošus pasākumus, nodrošinot jauniešu iesaistīšanos
visos aktivitātes īstenošanas posmos.

Dalībnieku profils:
• Dalībniekiem ir praktiska pieredze darbā ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām (sociālie pedagogi,
sociālie darbinieki, jaunatnes darbinieki, skolotāji, skolu psihologi);
• Dalībnieki pārstāv organizāciju vai institūciju, kas ikdienā strādā ar jauniešiem, īpaši ar jauniešiem ar
ierobežotām iespējām;
• Dalībniekiem ir vēlme iesaistīties programmas „Jaunatne darbībā” projektu un pasākumu īstenošanā;
• Dalībniekiem ir priekšzināšanas un praktiska pieredze neformālās izglītības jomā (dalība JSPA rīkotajās
apmācībās par neformālo izglītību, pieredze sociālās iekļaušanas projektos u.c.);
• Dalībnieki ir gatavi piedalīties apmācību kursā visas programmas garumā.

Apmācību kursa programmas elementi

1. daļa
- Sociālā iekļaušana kā pieredze
- Coaching – jēdziens, saistība ar sociālās iekļaušanas jomu, instrumenti, sociālā darbinieka loma
- Sociālā darbinieka un jauniešu lomas un savstarpējā sadarbība projektā
- Resursi
- Ideju izstrāde un īstenošana

2. daļa
- Iekļaujošu pasākumu prakse

3. daļa (kopā ar jauniešiem)
- Iekļaujošu pasākumu prakses izvērtējums
- Coaching kompetences izvērtējums
- ES programmas „Jaunatne darbībā” projekti kā sociālās iekļaušanas instruments
- Partnerību veidošana vietējos un starptautiskos projektos

Vairāk informācijas par programmu „Jaunatne darbībā” meklējiet mājas lapā: www.jaunatne.gov.lv

Apmācības ir bezmaksas. Aģentūra sedz uzturēšanās, ēdināšanas un apmācību izdevumus, taču ceļu uz
semināra vietu jāsedz dalībniekiem pašiem. Apmācības notiks viesu namā netālu no Rīgas. Viesu nama
adrese tiks paziņota apstiprinātajiem dalībniekiem.

Lai pieteiktos apmācībām, aizpildiet pieteikuma anketu tiešsaistē
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dHZsOWRuZjZGWkZjQ1p4T3Q5Mnc0c1E6M
Q līdz 2012. gada 7. februārim. Dalībnieku atlases rezultāti tiks paziņoti līdz 14. februārim.

Informācija par pasākumu pieejama JSPA mājas lapā.

http://www.jaunatne.gov.lv/
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dHZsOWRuZjZGWkZjQ1p4T3Q5Mnc0c1E6MQ
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dHZsOWRuZjZGWkZjQ1p4T3Q5Mnc0c1E6MQ
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/jaunumi/jspa-jaunumi/1036-socil-iekauana-3d
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Evija Rudzīte
ES programmu daļas vadītāja
V/A ”Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra”
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004
Tālr.: +371 67358068, Fakss: +371 67358060
evija.rudzite@jaunatne.gov.lv
www.jaunatne.gov.lv
Twitter: @JaunatneDarbiba, Draugiem.lv lapa: Jaunatne darbībā
Facebook: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra

V/a "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra" (JSPA) aicina skolotājus piedalīties apmācībās
par neformālo izglītību, kur trīs dienu laikā piedāvāsim padziļināt zināšanas par neformālo izglītību,
tās dažādajiem aspektiem un ES programmu „Jaunatne darbībā”. Pieteikšanās: līdz 20. februārim!

Apmācību kurss notiks no 2012. gada 12. - 14. martam.

Apmācību mērķis: Veicināt un attīstīt izpratni par neformālās izglītības konceptu, tā praktisko, teorētisko
un metodisko pielietojamību darbā ar jauniešiem, tai skaitā programmā „Jaunatne darbībā”.

Programmas elementi:
-neformālā izglītība, tās filozofija, pamatprincipi un iespējas, kā arī praktiskais pielietojums darbā ar
jauniešiem;
-neformālā izglītība mūžizglītības kontekstā;
-metodoloģija un skolotāja loma neformālās izglītības kontekstā;
-mūžizglītības kompetences un Youthpass;
-ES programma „Jaunatne darbībā” un tās piedāvātās iespējas.

Pretendenta profils:
-dažādu izglītības institūciju vadītāji un skolotāji-klašu audzinātāji jauniešiem vecuma posmā no 13
gadiem, ārpusklases darba organizatori un skolēnu pašpārvalžu darba organizatori, kā arī bērnu un jauniešu
centru pedagogi;
-pretendentam ir motivācija un vēlme iesaistīties programmas „Jaunatne darbībā” projektu un pasākumu
sagatavošanā un realizēšanā;
-pretendentam nav ilggadējas pieredzes neformālajā izglītībā;
-pretendents ir gatavs piedalīties apmācību kursā pilnu laiku no pirmdienas plkst. 10.30 līdz trešdienas
plkst. 16.30;
-pretendents nav iepriekš piedalījies apmācībās par neformālo izglītību.

Apmācību vadīs neformālās izglītības apmācītāji Ieva Upesleja un Māris Resnis. Vadītājiem ir pieredze
darbā ar jauniešiem, viņi vairākus gadus ir īstenojušī projektus ES neformālās izglītības programmā.
Apmācībās tiks izmantotas daudzveidīgas interaktīvas metodes un dalīšanās pieredzē. Pēc apmācības
dalībniekiem būs iespēja saņemt Youthpass sertifikātu.

Izmaksas:
Aģentūra sedz uzturēšanās, ēdināšanas un apmācību izdevumus. Dalībnieki sedz ceļa izdevumus
nokļūšanai uz apmācību vietu. Apmācību vieta tiks precizēta, bet, ņemot vērā Latvijas ģeogrāfisko
situāciju, cenšamies apmācības rīkot Pierīgā.

mailto:evija.rudzite@jaunatne.gov.lv
http://www.jaunatne.gov.lv/
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Pieteikšanās: Katram dalībniekam jāaizpilda elektroniskā pieteikuma anketa
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dGlaMnRjTW9hcHJTcVE3OE9yNHVqX3c6MQ
 līdz 2012. gada 20. februāra plkst. 9:00.

Informācija par pasākumu pieejama JSPA mājas lapā.

Programma „Jaunatne darbībā” ir neformālās izglītības programma, tās mērķis ir veicināt aktīvu
pilsonisko apziņu, solidaritāti un iecietību jauniešu vidū un aicināt jauniešus veidot Eiropas Savienības
nākotni.

Programma atbalsta mobilitāti Eiropas Savienības robežās un ārpus tām, neformālo izglītību un
starpkultūru dialogu, veicina visu jauniešu iekļaušanu programmā un sabiedrībā neatkarīgi no izglītības,
sociālās vai kultūras vides. Programmā var veidot jauniešu apmaiņas, jauniešu iniciatīvas, jauniešu
demokrātijas projektus, apmācību un sadarbības projektus, kā arī Eiropas Brīvprātīgā darba projektus.
Šos projektus var veiksmīgi izmantot darbā ar jauniešiem.

Kontaktinformācija:
Mārtiņš Āboliņš
ES programmu daļas projektu koordinators
V/A "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra"
Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004, Latvija
Tālr.: +371 67358062; Fakss: +371 67358060
martins.abolins@jaunatne.gov.lv
www.jaunatne.gov.lv

APRĪLĪ:

Ja esi jaunatnes darbinieks, jauniešu līderis vai projektu vadītājs un Tevi interesē attīstīt ilglaicīgas
partnerības un projektus (Eiropas Brīvprātīgais darbs, Jauniešu apmaiņas projekti un sadarbības
tīklu veidošanas projekti) programmu "Euromed Youth IV" un “Jaunatne darbībā” ietvaros,

piesakies kontaktu veidošanas semināram Let’s cooperate in EuroMed! Seminārs notiks 2. - 7. aprīlī
Latvijā.

Semināra mērķi:
-Sniegt izpratni par kvalitāti ilglaicīgās starptautiskajās partnerībās un jauniešu starptautiskajos projektos.
-Izprast jaunatnes darba specifiku dažādās valstīs/reģionos.
-Izprast, kādas iespējas sniedz neformālās izglītības aktivitātes programmās “Jaunatne darbībā” un
"Euromed Youth IV".
-Attīstīt jaunus sadarbības projektus ar kaimiņu valstīm.

Dalībnieku profils:
-Pārstāvji no “Jaunatne darbībā” Programmas valstīm un Meda reģiona.
-Iesaiste darbā ar jauniešiem (profesionāli vai brīvprātīgais darbs).
-Motivācija un interese veidot sadarbību un projektus, lai veicinātu jauniešu līdzdalību Eiropas un Meda
valstīs.
-Iesaiste organizācijā, kurai ir pieredze starptautisku projektu īstenošanā (personīgā pieredze projektu
īstenošanā tiks uzskatīta par priekšrocību).
-Organizācijas atbalsts, lai attīstītu EuroMed projektus programmās “Jaunatne darbībā” vai "Euromed
Youth IV".
-Vecums - vismaz 18 gadu.

https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dGlaMnRjTW9hcHJTcVE3OE9yNHVqX3c6MQ
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/jaunumi/jspa-jaunumi/1054-apmcbas-skolotjiem-
mailto:martins.abolins@jaunatne.gov.lv
http://www.jaunatne.gov.lv/
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Semināra norises laiks un vieta: 2. - 7. aprīlis, Latvija.
Darba valoda: angļu
Organizators: Latvijas Nacionālā aģentūra

Pieteikšanās: līdz 26. februārim SALTO Resursu centra tīmekļa vietnē http://www.salto-
youth.net/mysalto/login/?pfad=/mysalto/applicationonline/763/

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO Resursu centra tīmekļa vietnē. Tad uz savu
norādīto e-pastu saņemsi paroli un varēsi aizpildīt pieteikuma anketu.

Sīkāka informācija par semināru angļu valodā: http://www.salto-youth.net/tools/european-training-
calendar/training/let-s-cooperate-in-euromed.2356/
Papildus informācija: Vladislava Šķēle, Eiropas Savienības programmu daļas projektu koordinatore (e-
pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv, t. 67358069).

*EuroMed ir Eiropas-Vidusjūras valstu sadarbība, kurā ietilpst gan Eiropas valstis, gan Vidusjūras
Dienvidu un Austrumu krasta valstis. Programmas „Jaunatne darbībā” kontekstā EuroMed sadarbībā
ietilpst Programmas valstis un Kaimiņvalstis- Alžīrija, Ēģipte, Izraēla, Jordānija, Libāna, Maroka,
Rietumkrasta un Gazas sektora Palestīniešu pārvalde, Sīrija un Tunisija.

No angļu valodas EuroMed tiek tulkots kā Euro-Mediterranean, tāpēc arī latviešu valodā šīs valstis bieži
vien sauc par Meda valstīm vai par Vidusjūras reģiona valstīm.

http://www.salto-youth.net/mysalto/login/?pfad=/mysalto/applicationonline/763/
http://www.salto-youth.net/mysalto/login/?pfad=/mysalto/applicationonline/763/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/let-s-cooperate-in-euromed.2356/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/let-s-cooperate-in-euromed.2356/
mailto:vladislava.skele@jaunatne.gov.lv
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5. IZMANTOTIE RESURSI

www.esfondi.lv
www.latgale.lv/esfondi
www.rpr.gov.lv/pub/
www.europa.eu
www.varam.gov.lv
www.liaa.gov.lv
www.omniapro.lv
www.eiropasnaudasavīze.lv
www.esia.gov.lv
www.ccplatvia.lv
www.viaa.gov.lv/lat/
www.apa.lv
www.edi.lv
www.esfondi.izm.gov.lv
www.mfa.gov.lv
www.daugavpils.lv
www.vraa.gov.lv
www.bookshop.europa.eu
www.lsif.lv/norde/
www.jaunatne.gov.lv
http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm
www.eurofound.europa.eu
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/fp7_calls
http://www.sf.gov.lv/?p=87
www.eurodesk.eu
www.norden.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.latgale.lv/esfondi
http://www.rpr.gov.lv/pub/
http://www.europa.eu/
http://www.varam.gov.lv/
http://www.liaa.gov.lv/
http://www.omniapro.lv/
http://www.eiropasnaudasavize.lv/
http://www.esia.gov.lv/
http://www.ccplatvia.lv/
http://www.viaa.gov.lv/lat/
http://www.apa.lv/
http://www.edi.lv/
http://www.esfondi.izm.gov.lv/
http://www.mfa.gov.lv/
http://www.daugavpils.lv/
http://www.vraa.gov.lv/
http://www.bookshop.europa.eu/
http://www.lsif.lv/norde/
http://www.jaunatne.gov.lv/
http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm
http://www.eurofound.europa.eu/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/fp7_calls
http://www.sf.gov.lv/?p=87
http://www.eurodesk.eu/
http://www.norden.lv/
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KONTAKTINFORMĀCIJA

Daugavpils pilsētas domes

Attīstības departamenta

Projektu nodaļas

Eksperte projektu jautājumos

Jolanta Ūzuliņa

jolanta.uzulina@daugavpils.lv

K.Valdemāra iela 13, 2.stāvs, 203.kab

Daugavpils, LV-5401

! Ja ir kādi ierosinājumi, ieteikumi vai Jūs pamanāt kādas neprecizitātes-
rakstiet!

Pilnveidosim infolapu kopā! J

Izdevumam ir informatīvs raksturs!

Izdevums var neaptvert visus pieejamos ES
fondus un atvērtās programmas!

mailto:jolanta.uzulina@daugavpils.lv

	FEBRUĀRIS
	1.Ievads 2.lpp.
	1.Ievads 2.lpp.
	1.Ievads 2.lpp.
	1. IEVADS

	Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), 2.1.2.4.aktivitāte
	Nosaukums
	ESF programma „Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai

	Programmas mērķi
	Programmas mērķi
	Programmas mērķi
	Programmas aktivitātes
	Latviešu Fonda 2012.gada projektu pieteikumu konkurss


	Pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide.
	Programma atbalsta


	2) No vienas skolas uz vieniem kursiem atbalstu saņems tikai labākais projekta pieteikums. Vairākus pretendentus no vienas skolas atbalsta tikai dažādu aktivitāšu apmeklēšanai.
	3) Īpaši populārajās aktivitātēs atbalstu saņems tikai trīs labākie projektu pieteikumi no visas valsts.
	Mērķgrupas:
	-
	Stipendijas lielums ir mainīgs un atkarīgs no mācību veida, ilguma un galamērķa.
	Aktivitātes mērķi:
	Projektu aktivitātes:

	Projektu mērķi:
	Projektu aktivitātes:
	Finansējumu piešķir darbnīcu organizētājiem:
	Programmas mērķi
	Programmas mērķgrupas
	Programmas mērķi
	Programmas aktivitātes



